
Muster 3
(§ 1 Abs. 1, § 2 i. V. m. § 8 Abs. 1 KomHVO)

Ergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 4 5 6 7 8

1. Steuern und ähnliche Abgaben 5.272.700 - 67.200 5.205.500 5.198.500 5.264.300 5.376.600

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 3.290.900 - 71.400 3.219.500 3.943.500 3.252.600 3.253.600

3. Sonstige Transfererträge 4.300 0 4.300 4.300 4.300 4.300

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 750.800 - 122.300 628.500 768.900 782.300 784.300

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.195.000 108.000 1.303.000 1.268.400 1.267.100 1.276.600

6. sonstige ordentliche Erträge 438.100 - 5.200 432.900 441.200 441.200 441.200

7. Finanzerträge 117.000 1.000 118.000 123.000 124.000 125.000

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 11.068.800 - 157.100 10.911.700 11.747.800 11.135.800 11.261.600

10. Personalaufwendungen 3.398.900 - 38.500 3.360.400 3.370.500 3.407.300 3.434.100

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.641.400 158.200 2.799.600 2.170.000 1.806.000 1.767.900

13. Transferaufwendungen 2.187.100 - 49.400 2.137.700 2.187.600 2.187.600 2.187.600

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 3.245.100 63.200 3.308.300 3.204.200 3.151.800 3.151.800

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 79.000 94.600 173.600 52.000 46.000 43.000

16. bilanzielle Abschreibungen 550.000 0 550.000 550.000 550.000 550.000

17. Ordentliche Aufwendungen 12.101.500 228.100 12.329.600 11.534.300 11.148.700 11.134.400

18. Ordentliches Ergebnis - 1.032.700 - 385.200 - 1.417.900 213.500 -12.900 127.200

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 1.032.700 - 385.200 - 1.417.900 213.500 -12.900 127.200

Nachrichtlich:

1. Jahresergebnis

+ /- Entnahme aus/Zuführung zu Rücklagen aus Überschüssen des ordentlichen
Ergebnisses

0 0 0 0 0 0

+ /- Entnahme aus/Zuführung zu Rücklagen aus Überschüssen des
außerordentlichen Ergebnisses

0 0 0 0 0 0

= Jahresergebnis nach Verrechnung mit Rücklagen - 1.032.700 - 385.200 - 1.417.900 213.500 -12.900 127.200

2. Jahresergebnis



Muster 3
(§ 1 Abs. 1, § 2 i. V. m. § 8 Abs. 1 KomHVO)

Ergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 4 5 6 7 8

– Jahresfehlbeträge aus Vorjahren 0 0 0 0 0 0

(Fehlbetragsvortrag nach § 46 Abs. 4 Nr. 1 Buchst. c KomHVO)

= bereinigtes Jahresergebnis - 1.032.700 - 385.200 - 1.417.900 213.500 -12.900 127.200



Muster 4
(§ 1 Abs. 1, § 3 i. V. m. § 8 Abs. 1 KomHVO)

Finanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 5.272.700 - 511.900 4.760.800 5.198.500 5.264.300 5.376.600

2. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 3.290.900 - 71.400 3.219.500 3.943.500 3.252.600 3.253.600

3. + Sonstige Transfereinzahlungen 4.300 0 4.300 4.300 4.300 4.300

4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 750.800 - 122.300 628.500 768.900 782.300 784.300

5. + privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.195.000 108.000 1.303.000 1.264.400 1.271.100 1.276.600

6. + sonstige Einzahlungen 247.000 - 5.200 241.800 250.100 250.100 250.100

7. + Zinsen und ähnliche Einzahlungen 117.000 1.000 118.000 123.000 124.000 125.000

8. = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 10.877.700 - 601.800 10.275.900 11.552.700 10.948.700 11.070.500

9. Personalauszahlungen 3.398.900 - 38.500 3.360.400 3.370.500 3.407.300 3.434.100

10. + Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

11. + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 2.641.400 158.200 2.799.600 2.170.000 1.806.000 1.767.900

12. + Transferauszahlungen 2.187.100 492.700 2.679.800 2.187.600 2.187.600 2.187.600

13. + sonstige Auszahlungen 3.243.600 62.200 3.305.800 3.202.700 3.150.300 3.150.300

14. + Zinsen und ähnliche Auszahlungen 79.000 94.600 173.600 52.000 46.000 43.000

15. = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 11.550.000 769.200 12.319.200 10.982.800 10.597.200 10.582.900

16. = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Saldo Zeilen 8 und 15) - 672.300 - 1.371.000 - 2.043.300 569.900 351.500 487.600

17. Einzahlungen aus Zuwendungen für Investitionen und für zu bilanzierende
Investitionsfördermaßnahmen und aus Investitionsbeiträgen

9.878.500 - 4.623.900 5.254.600 5.473.500 490.300 744.400

18. + Einzahlungen aus der Veränderung des Anlagevermögens 6.000 24.000 30.000 40.000 40.000 40.000

19. = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 9.884.500 - 4.599.900 5.284.600 5.513.500 530.300 784.400

20. Auszahlungen für eigene Investitionen 5.173.300 - 746.200 4.427.100 1.422.700 517.500 453.900

21. + Auszahlungen von Zuwendungen für zu bilanzierende
Investitionsfördermaßnahmen

0 0 0 0 0 0

22. = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 5.173.300 - 746.200 4.427.100 1.422.700 517.500 453.900

23. = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo Zeilen 19 und 22) 4.711.200 - 3.853.700 857.500 4.090.800 12.800 330.500

24. = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Summe Zeilen 16 und 23) 4.038.900 - 5.224.700 - 1.185.800 4.660.700 364.300 818.100

25. Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und für zu
bilanzierende Investitionsfördermaßnahmen, sonstige Einzahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

2.130.500 262.900 2.393.400 0 0 0



Muster 4
(§ 1 Abs. 1, § 3 i. V. m. § 8 Abs. 1 KomHVO)

Finanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

26. - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten für Investitionen und für zu
bilanzierende Investitionsfördermaßnahmen, sonstige Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

896.000 - 60.000 836.000 930.000 830.000 675.000

27. = Saldo aus Finanzierungstätigkeit 1.234.500 322.900 1.557.400 -930.000 -830.000 -675.000

28. = Änderung des Finanzmittelbestandes im Haushaltsjahr 5.273.400 - 4.901.800 371.600 3.730.700 -465.700 143.100

29. + Voraussichtlicher Bestand an Finanzmitteln am Anfang des Haushaltsjahres 0 0 0 0 0 0

30. = Voraussichtlicher Bestand an Finanzmitteln am Ende des Haushaltsjahres 5.273.400 - 4.901.800 371.600 3.730.700 -465.700 143.100



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

THH 1 Bürgermeister

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 11.000 0 11.000 11.500 11.500 11.500

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 7.500 - 6.500 1.000 7.500 8.000 8.000

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.100 0 2.100 2.100 2.100 2.100

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 20.600 - 6.500 14.100 21.100 21.600 21.600

10. Personalaufwendungen 256.500 4.600 261.100 260.700 262.200 262.400

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 99.700 5.300 105.000 62.700 60.200 60.200

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 65.500 3.400 68.900 64.800 64.000 63.800

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 3.100 0 3.100 3.100 3.100 3.100

17. Ordentliche Aufwendungen 424.800 13.300 438.100 391.300 389.500 389.500

18. Ordentliches Ergebnis - 404.200 - 19.800 - 424.000 -370.200 -367.900 -367.900

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 404.200 - 19.800 - 424.000 -370.200 -367.900 -367.900

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 18.000 0 18.000 18.000 18.000 18.000

25. Ergebnis - 422.200 - 19.800 - 442.000 -388.200 -385.900 -385.900



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

THH 1 Bürgermeister

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 11.000 0 11.000 11.500 11.500 11.500

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 7.500 - 6.500 1.000 7.500 8.000 8.000

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.100 0 2.100 2.100 2.100 2.100

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 20.600 - 6.500 14.100 21.100 21.600 21.600

Personalauszahlungen 256.500 4.600 261.100 260.700 262.200 262.400

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 99.700 5.300 105.000 62.700 60.200 60.200

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 65.500 3.400 68.900 64.800 64.000 63.800

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 421.700 13.300 435.000 388.200 386.400 386.400

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 401.100 - 19.800 - 420.900 -367.100 -364.800 -364.800

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 2.500 - 2.500 0 1.000 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.500 - 2.500 0 1.000 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit - 2.500 2.500 0 -1.000 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.11 Verwaltungssteuerung - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

10. Personalaufwendungen 115.300 2.400 117.700 116.100 116.700 116.700

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 17.900 4.900 22.800 17.700 17.700 17.700

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 3.500 - 1.000 2.500 3.300 3.000 2.800

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 136.700 6.300 143.000 137.100 137.400 137.200

18. Ordentliches Ergebnis - 136.700 - 6.300 - 143.000 -137.100 -137.400 -137.200

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 136.700 - 6.300 - 143.000 -137.100 -137.400 -137.200

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 136.700 - 6.300 - 143.000 -137.100 -137.400 -137.200



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.11 Verwaltungssteuerung - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Personalauszahlungen 115.300 2.400 117.700 116.100 116.700 116.700

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 17.900 4.900 22.800 17.700 17.700 17.700

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 3.500 - 1.000 2.500 3.300 3.000 2.800

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 136.700 6.300 143.000 137.100 137.400 137.200

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 136.700 - 6.300 - 143.000 -137.100 -137.400 -137.200

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 11111-Verwaltungssteuerung - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11111 Verwaltungssteuerung 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201501 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

11111 Verwaltungssteuerung 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201501 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.12 Politische Gremien - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

10. Personalaufwendungen 55.700 900 56.600 57.000 57.100 57.100

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 200 0 200 500 500 500

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 55.500 0 55.500 55.500 55.500 55.500

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 111.400 900 112.300 113.000 113.100 113.100

18. Ordentliches Ergebnis - 111.400 - 900 - 112.300 -113.000 -113.100 -113.100

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 111.400 - 900 - 112.300 -113.000 -113.100 -113.100

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 5.000 0 5.000 5.000 5.000 5.000

25. Ergebnis - 116.400 - 900 - 117.300 -118.000 -118.100 -118.100



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.12 Politische Gremien - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Personalauszahlungen 55.700 900 56.600 57.000 57.100 57.100

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 200 0 200 500 500 500

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 55.500 0 55.500 55.500 55.500 55.500

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 111.400 900 112.300 113.000 113.100 113.100

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 111.400 - 900 - 112.300 -113.000 -113.100 -113.100

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 1.000 - 1.000 0 1.000 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.000 - 1.000 0 1.000 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit - 1.000 1.000 0 -1.000 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 11112-Politische Gremien - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

1.000 -1.000 0 1.000 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.000 -1.000 0 1.000 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -1.000 1.000 0 -1.000 0 0 0 0 0

11112 Politische Gremien 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201501 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.81 Presse- und Medienarbeit - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

10. Personalaufwendungen 29.300 600 29.900 30.200 30.300 30.300

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.000 0 2.000 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 4.500 4.800 9.300 4.500 4.000 4.000

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 35.800 5.400 41.200 34.700 34.300 34.300

18. Ordentliches Ergebnis - 35.800 - 5.400 - 41.200 -34.700 -34.300 -34.300

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 35.800 - 5.400 - 41.200 -34.700 -34.300 -34.300

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 35.800 - 5.400 - 41.200 -34.700 -34.300 -34.300



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.81 Presse- und Medienarbeit - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Personalauszahlungen 29.300 600 29.900 30.200 30.300 30.300

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 2.000 0 2.000 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 4.500 4.800 9.300 4.500 4.000 4.000

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 35.800 5.400 41.200 34.700 34.300 34.300

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 35.800 - 5.400 - 41.200 -34.700 -34.300 -34.300

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 1.000 - 1.000 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.000 - 1.000 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit - 1.000 1.000 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 11181-Presse- und Medienarbeit - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

1.000 -1.000 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.000 -1.000 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0

11181 Presse- und Medienarbeit 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201501 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

2.8.1.00 Heimat- und Kulturpflege - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 11.000 0 11.000 11.500 11.500 11.500

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 7.500 - 6.500 1.000 7.500 8.000 8.000

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.000 0 2.000 2.000 2.000 2.000

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 20.500 - 6.500 14.000 21.000 21.500 21.500

10. Personalaufwendungen 34.200 0 34.200 34.300 34.600 34.800

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 76.100 2.900 79.000 43.500 41.500 41.500

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 500 0 500 500 500 500

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 3.100 0 3.100 3.100 3.100 3.100

17. Ordentliche Aufwendungen 113.900 2.900 116.800 81.400 79.700 79.900

18. Ordentliches Ergebnis - 93.400 - 9.400 - 102.800 -60.400 -58.200 -58.400

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 93.400 - 9.400 - 102.800 -60.400 -58.200 -58.400

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 13.000 0 13.000 13.000 13.000 13.000

25. Ergebnis - 106.400 - 9.400 - 115.800 -73.400 -71.200 -71.400



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

2.8.1.00 Heimat- und Kulturpflege - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 11.000 0 11.000 11.500 11.500 11.500

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 7.500 - 6.500 1.000 7.500 8.000 8.000

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.000 0 2.000 2.000 2.000 2.000

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 20.500 - 6.500 14.000 21.000 21.500 21.500

Personalauszahlungen 34.200 0 34.200 34.300 34.600 34.800

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 76.100 2.900 79.000 43.500 41.500 41.500

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 500 0 500 500 500 500

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 110.800 2.900 113.700 78.300 76.600 76.800

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 90.300 - 9.400 - 99.700 -57.300 -55.100 -55.300

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 500 - 500 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 500 - 500 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit - 500 500 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 28100-Heimat- und Kulturpflege - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

500 -500 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 500 -500 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -500 500 0 0 0 0 0 0 0

28100 Heimat- und Kulturpflege 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201507 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

28100 Heimat- und Kulturpflege 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201507 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.7.1.10 Wirtschaftsförderung - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

10. Personalaufwendungen 7.300 700 8.000 8.100 8.100 8.100

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 7.300 700 8.000 8.100 8.100 8.100

18. Ordentliches Ergebnis - 7.300 - 700 - 8.000 -8.100 -8.100 -8.100

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 7.300 - 700 - 8.000 -8.100 -8.100 -8.100

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 7.300 - 700 - 8.000 -8.100 -8.100 -8.100



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.7.1.10 Wirtschaftsförderung - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Personalauszahlungen 7.300 700 8.000 8.100 8.100 8.100

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 7.300 700 8.000 8.100 8.100 8.100

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 7.300 - 700 - 8.000 -8.100 -8.100 -8.100

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.7.5.10 Tourismus - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 100 0 100 100 100 100

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 100 0 100 100 100 100

10. Personalaufwendungen 14.700 0 14.700 15.000 15.400 15.400

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.500 - 2.500 1.000 1.000 500 500

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 1.500 - 400 1.100 1.000 1.000 1.000

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 19.700 - 2.900 16.800 17.000 16.900 16.900

18. Ordentliches Ergebnis - 19.600 2.900 - 16.700 -16.900 -16.800 -16.800

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 19.600 2.900 - 16.700 -16.900 -16.800 -16.800

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 19.600 2.900 - 16.700 -16.900 -16.800 -16.800



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.7.5.10 Tourismus - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 100 0 100 100 100 100

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 100 0 100 100 100 100

Personalauszahlungen 14.700 0 14.700 15.000 15.400 15.400

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 3.500 - 2.500 1.000 1.000 500 500

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 1.500 - 400 1.100 1.000 1.000 1.000

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 19.700 - 2.900 16.800 17.000 16.900 16.900

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 19.600 2.900 - 16.700 -16.900 -16.800 -16.800

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.520.200 - 98.600 1.421.600 1.533.000 1.533.200 1.534.200

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 649.300 - 118.100 531.200 666.000 676.800 677.300

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 996.700 104.600 1.101.300 1.078.000 1.076.200 1.082.700

6. sonstige ordentliche Erträge 51.100 0 51.100 51.100 51.100 51.100

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 3.217.300 - 112.100 3.105.200 3.328.100 3.337.300 3.345.300

10. Personalaufwendungen 1.707.900 - 89.600 1.618.300 1.613.500 1.633.600 1.644.800

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.204.900 3.400 1.208.300 969.300 771.700 767.200

13. Transferaufwendungen 29.300 1.000 30.300 30.300 30.300 30.300

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 2.804.100 60.500 2.864.600 2.820.400 2.785.300 2.795.500

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 268.100 0 268.100 268.100 268.100 268.100

17. Ordentliche Aufwendungen 6.014.300 - 24.700 5.989.600 5.701.600 5.489.000 5.505.900

18. Ordentliches Ergebnis - 2.797.000 - 87.400 - 2.884.400 -2.373.500 -2.151.700 -2.160.600

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 2.797.000 - 87.400 - 2.884.400 -2.373.500 -2.151.700 -2.160.600

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 57.000 0 57.000 59.000 57.000 57.000

25. Ergebnis - 2.854.000 - 87.400 - 2.941.400 -2.432.500 -2.208.700 -2.217.600



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.520.200 - 98.600 1.421.600 1.533.000 1.533.200 1.534.200

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 649.300 - 118.100 531.200 666.000 676.800 677.300

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 996.700 104.600 1.101.300 1.074.000 1.080.200 1.082.700

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 3.166.200 - 112.100 3.054.100 3.273.000 3.290.200 3.294.200

Personalauszahlungen 1.707.900 - 89.600 1.618.300 1.613.500 1.633.600 1.644.800

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.204.900 3.400 1.208.300 969.300 771.700 767.200

Transferauszahlungen 29.300 1.000 30.300 30.300 30.300 30.300

sonstige Auszahlungen 2.804.100 60.500 2.864.600 2.820.400 2.785.300 2.795.500

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 5.746.200 - 24.700 5.721.500 5.433.500 5.220.900 5.237.800

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 2.580.000 - 87.400 - 2.667.400 -2.160.500 -1.930.700 -1.943.600

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 13.500 - 4.200 9.300 73.600 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 13.500 - 4.200 9.300 73.600 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 191.100 107.900 299.000 3.700 3.500 3.500

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 15.000 0 15.000 66.900 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 206.100 107.900 314.000 70.600 3.500 3.500

16. Saldo der Investitionstätigkeit - 192.600 - 112.100 - 304.700 3.000 -3.500 -3.500



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.31 Zentrale Dienste - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 300 0 300 200 200 200

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 11.200 0 11.200 14.600 8.600 8.600

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 11.500 0 11.500 14.800 8.800 8.800

10. Personalaufwendungen 166.900 - 54.800 112.100 112.100 114.200 115.800

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 124.700 9.500 134.200 100.900 95.600 94.900

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 89.000 22.000 111.000 85.500 84.000 82.000

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 8.500 0 8.500 8.500 8.500 8.500

17. Ordentliche Aufwendungen 389.100 - 23.300 365.800 307.000 302.300 301.200

18. Ordentliches Ergebnis - 377.600 23.300 - 354.300 -292.200 -293.500 -292.400

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 377.600 23.300 - 354.300 -292.200 -293.500 -292.400

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 16.000 0 16.000 16.000 16.000 16.000

25. Ergebnis - 393.600 23.300 - 370.300 -308.200 -309.500 -308.400



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.31 Zentrale Dienste - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 300 0 300 200 200 200

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 11.200 0 11.200 14.600 8.600 8.600

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 11.500 0 11.500 14.800 8.800 8.800

Personalauszahlungen 166.900 - 54.800 112.100 112.100 114.200 115.800

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 124.700 9.500 134.200 100.900 95.600 94.900

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 89.000 22.000 111.000 85.500 84.000 82.000

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 380.600 - 23.300 357.300 298.500 293.800 292.700

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 369.100 23.300 - 345.800 -283.700 -285.000 -283.900

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 6.000 20.000 26.000 1.000 1.000 1.000

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 6.000 20.000 26.000 1.000 1.000 1.000

16. Saldo der Investitionstätigkeit - 6.000 - 20.000 - 26.000 -1.000 -1.000 -1.000



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 11131-Zentrale Dienste - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

6.000 20.000 26.000 1.000 1.000 1.000 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 6.000 20.000 26.000 1.000 1.000 1.000 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -6.000 -20.000 -26.000 -1.000 -1.000 -1.000 0 0 0

11131 Zentrale Dienste 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201503 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

11131 Zentrale Dienste 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201503 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.41 Personal - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 29.600 47.800 77.400 49.600 49.600 49.600

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 29.600 47.800 77.400 49.600 49.600 49.600

10. Personalaufwendungen 317.800 - 9.500 308.300 309.600 314.900 316.100

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 51.500 5.700 57.200 32.000 31.000 31.000

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 24.300 8.500 32.800 32.100 31.700 31.400

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 393.600 4.700 398.300 373.700 377.600 378.500

18. Ordentliches Ergebnis - 364.000 43.100 - 320.900 -324.100 -328.000 -328.900

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 364.000 43.100 - 320.900 -324.100 -328.000 -328.900

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 364.000 43.100 - 320.900 -324.100 -328.000 -328.900



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.41 Personal - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 29.600 47.800 77.400 49.600 49.600 49.600

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 29.600 47.800 77.400 49.600 49.600 49.600

Personalauszahlungen 317.800 - 9.500 308.300 309.600 314.900 316.100

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 51.500 5.700 57.200 32.000 31.000 31.000

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 24.300 8.500 32.800 32.100 31.700 31.400

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 393.600 4.700 398.300 373.700 377.600 378.500

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 364.000 43.100 - 320.900 -324.100 -328.000 -328.900

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.42 Recht - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

10. Personalaufwendungen 59.600 100 59.700 59.900 60.200 60.200

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 25.000 0 25.000 20.000 15.000 15.000

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 84.600 100 84.700 79.900 75.200 75.200

18. Ordentliches Ergebnis - 84.600 - 100 - 84.700 -79.900 -75.200 -75.200

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 84.600 - 100 - 84.700 -79.900 -75.200 -75.200

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 84.600 - 100 - 84.700 -79.900 -75.200 -75.200



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.42 Recht - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Personalauszahlungen 59.600 100 59.700 59.900 60.200 60.200

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 25.000 0 25.000 20.000 15.000 15.000

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 84.600 100 84.700 79.900 75.200 75.200

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 84.600 - 100 - 84.700 -79.900 -75.200 -75.200

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.60 Organisation und technikunterstützte Informationsverarbeitung - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 100 0 100 100 100 100

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 100 0 100 100 100 100

10. Personalaufwendungen 14.200 0 14.200 14.200 14.300 14.400

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 182.500 - 33.500 149.000 172.000 172.000 172.000

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 600 0 600 600 600 600

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 15.000 0 15.000 15.000 15.000 15.000

17. Ordentliche Aufwendungen 212.300 - 33.500 178.800 201.800 201.900 202.000

18. Ordentliches Ergebnis - 212.200 33.500 - 178.700 -201.700 -201.800 -201.900

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 212.200 33.500 - 178.700 -201.700 -201.800 -201.900

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 212.200 33.500 - 178.700 -201.700 -201.800 -201.900



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.60 Organisation und technikunterstützte Informationsverarbeitung - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 100 0 100 100 100 100

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 100 0 100 100 100 100

Personalauszahlungen 14.200 0 14.200 14.200 14.300 14.400

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 182.500 - 33.500 149.000 172.000 172.000 172.000

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 600 0 600 600 600 600

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 197.300 - 33.500 163.800 186.800 186.900 187.000

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 197.200 33.500 - 163.700 -186.700 -186.800 -186.900

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 4.000 67.400 71.400 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 4.000 67.400 71.400 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit - 4.000 - 67.400 - 71.400 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 11160-Organisation und technikunterstützte Informationsverarbeitung - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

3.000 19.000 22.000 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.000 19.000 22.000 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -3.000 -19.000 -22.000 0 0 0 0 0 0

11160 Organisation und technikunterstützte Informationsverarbeitung 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201503 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

11160 Organisation und technikunterstützte Informationsverarbeitung 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201503 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 11160-Organisation und technikunterstützte Informationsverarbeitung - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
Maßnahme: 002-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

im Wert von 150 € - 1.000 €

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 11160-Organisation und technikunterstützte Informationsverarbeitung - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
Maßnahme: 003-immaterielle Vermögensgegenstände

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

1.000 48.400 49.400 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.000 48.400 49.400 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -1.000 -48.400 -49.400 0 0 0 0 0 0

11160 Organisation und technikunterstützte Informationsverarbeitung 003 immaterielle Vermögensgegenstände 783400 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201503 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.82 E-Government und Veröffentlichungswesen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 11.600 0 11.600 11.800 12.000 12.000

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 11.600 0 11.600 11.800 12.000 12.000

10. Personalaufwendungen 7.200 0 7.200 7.200 7.300 7.300

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 32.000 0 32.000 25.000 2.500 25.000

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 39.200 0 39.200 32.200 9.800 32.300

18. Ordentliches Ergebnis - 27.600 0 - 27.600 -20.400 2.200 -20.300

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 27.600 0 - 27.600 -20.400 2.200 -20.300

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 3.000 0 3.000 3.000 3.000 3.000

25. Ergebnis - 30.600 0 - 30.600 -23.400 -800 -23.300



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.82 E-Government und Veröffentlichungswesen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 11.600 0 11.600 11.800 12.000 12.000

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 11.600 0 11.600 11.800 12.000 12.000

Personalauszahlungen 7.200 0 7.200 7.200 7.300 7.300

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 32.000 0 32.000 25.000 2.500 25.000

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 39.200 0 39.200 32.200 9.800 32.300

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 27.600 0 - 27.600 -20.400 2.200 -20.300

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.2.1.20 Wahlen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 12.500 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 0 0 12.500 0 0

10. Personalaufwendungen 3.700 0 3.700 3.700 3.800 3.800

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.000 - 3.000 2.000 45.000 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 8.700 - 3.000 5.700 48.700 3.800 3.800

18. Ordentliches Ergebnis - 8.700 3.000 - 5.700 -36.200 -3.800 -3.800

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 8.700 3.000 - 5.700 -36.200 -3.800 -3.800

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 2.000 0 0

25. Ergebnis - 8.700 3.000 - 5.700 -38.200 -3.800 -3.800



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.2.1.20 Wahlen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 8.500 4.000 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 8.500 4.000 0

Personalauszahlungen 3.700 0 3.700 3.700 3.800 3.800

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 5.000 - 3.000 2.000 45.000 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 8.700 - 3.000 5.700 48.700 3.800 3.800

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 8.700 3.000 - 5.700 -40.200 200 -3.800

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.2.2.02 Personenstands-, Melde- und Schiedswesen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 39.400 0 39.400 43.000 43.500 43.500

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6.500 0 6.500 6.600 6.600 6.600

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 45.900 0 45.900 49.600 50.100 50.100

10. Personalaufwendungen 118.100 2.700 120.800 122.800 124.300 125.500

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 35.800 200 36.000 31.000 30.000 30.000

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 4.900 0 4.900 4.400 4.400 4.400

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 2.000 0 2.000 2.000 2.000 2.000

17. Ordentliche Aufwendungen 160.800 2.900 163.700 160.200 160.700 161.900

18. Ordentliches Ergebnis - 114.900 - 2.900 - 117.800 -110.600 -110.600 -111.800

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 114.900 - 2.900 - 117.800 -110.600 -110.600 -111.800

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 114.900 - 2.900 - 117.800 -110.600 -110.600 -111.800



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.2.2.02 Personenstands-, Melde- und Schiedswesen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 39.400 0 39.400 43.000 43.500 43.500

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6.500 0 6.500 6.600 6.600 6.600

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 45.900 0 45.900 49.600 50.100 50.100

Personalauszahlungen 118.100 2.700 120.800 122.800 124.300 125.500

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 35.800 200 36.000 31.000 30.000 30.000

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 4.900 0 4.900 4.400 4.400 4.400

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 158.800 2.900 161.700 158.200 158.700 159.900

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 112.900 - 2.900 - 115.800 -108.600 -108.600 -109.800

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 12202-Personenstands-, Melde- und Schiedswesen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12202 Personenstands-, Melde- und Schiedswesen 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201505 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

12202 Personenstands-, Melde- und Schiedswesen 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201505 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

2.1.1.10 Grundschulen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 6.000 0 6.000 6.000 6.000 6.000

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 13.500 - 7.500 6.000 14.000 14.000 14.000

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 34.000 2.500 36.500 34.000 39.000 44.000

6. sonstige ordentliche Erträge 30.000 0 30.000 30.000 30.000 30.000

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 83.500 - 5.000 78.500 84.000 89.000 94.000

10. Personalaufwendungen 145.800 - 11.500 134.300 136.100 137.300 137.800

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 267.500 - 100.000 167.500 238.500 119.300 119.300

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 3.200 0 3.200 2.700 2.200 2.200

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 121.200 0 121.200 121.200 121.200 121.200

17. Ordentliche Aufwendungen 537.700 - 111.500 426.200 498.500 380.000 380.500

18. Ordentliches Ergebnis - 454.200 106.500 - 347.700 -414.500 -291.000 -286.500

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 454.200 106.500 - 347.700 -414.500 -291.000 -286.500

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 8.000 0 8.000 8.000 8.000 8.000

25. Ergebnis - 462.200 106.500 - 355.700 -422.500 -299.000 -294.500



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

2.1.1.10 Grundschulen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 6.000 0 6.000 6.000 6.000 6.000

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 13.500 - 7.500 6.000 14.000 14.000 14.000

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 34.000 2.500 36.500 34.000 39.000 44.000

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 53.500 - 5.000 48.500 54.000 59.000 64.000

Personalauszahlungen 145.800 - 11.500 134.300 136.100 137.300 137.800

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 267.500 - 100.000 167.500 238.500 119.300 119.300

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 3.200 0 3.200 2.700 2.200 2.200

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 416.500 - 111.500 305.000 377.300 258.800 259.300

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 363.000 106.500 - 256.500 -323.300 -199.800 -195.300

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 13.500 - 4.200 9.300 73.600 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 13.500 - 4.200 9.300 73.600 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 7.200 7.900 15.100 700 500 500

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 15.000 0 15.000 66.900 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 22.200 7.900 30.100 67.600 500 500

16. Saldo der Investitionstätigkeit - 8.700 - 12.100 - 20.800 6.000 -500 -500



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 21110-Grundschulen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 9.300 9.300 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 9.300 9.300 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

7.200 7.900 15.100 700 500 500 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 7.200 7.900 15.100 700 500 500 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -7.200 1.400 -5.800 -700 -500 -500 0 0 0

21110 Grundschulen 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201506 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

21110 Grundschulen 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201506 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 21110-Grundschulen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
Maßnahme: 003-immaterielles Vermögen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21110 Grundschulen 003 immaterielles Vermögen 783400 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201506 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 21110-Grundschulen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
Maßnahme: 110-DigitalPaket Grundschule Nienburg

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 13.500 -13.500 0 73.600 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 13.500 -13.500 0 73.600 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 15.000 0 15.000 66.900 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 15.000 0 15.000 66.900 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -1.500 -13.500 -15.000 6.700 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

2.4.1.10 Schülerbeförderung - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

18. Ordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

2.4.1.10 Schülerbeförderung - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

2.5.2.00 Heimatstuben und Stadtarchiv - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 500 0 500 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 500 0 500 0 0 0

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 13.500 0 13.500 3.000 3.000 3.000

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 13.500 0 13.500 3.000 3.000 3.000

18. Ordentliches Ergebnis - 13.000 0 - 13.000 -3.000 -3.000 -3.000

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 13.000 0 - 13.000 -3.000 -3.000 -3.000

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 13.000 0 - 13.000 -3.000 -3.000 -3.000



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

2.5.2.00 Heimatstuben und Stadtarchiv - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 500 0 500 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 500 0 500 0 0 0

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 13.500 0 13.500 3.000 3.000 3.000

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 13.500 0 13.500 3.000 3.000 3.000

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 13.000 0 - 13.000 -3.000 -3.000 -3.000

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

2.6.3.10 Förderung der Musikschule - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

18. Ordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

2.6.3.10 Förderung der Musikschule - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

3.6.2.00 Förderung von Trägern der Jugendarbeit - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

18. Ordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

3.6.2.00 Förderung von Trägern der Jugendarbeit - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

3.6.5.10 Kindertagesstätten - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.513.800 - 98.600 1.415.200 1.526.300 1.526.800 1.527.800

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 560.000 - 100.000 460.000 570.000 580.000 580.000

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 737.000 51.500 788.500 787.000 797.000 797.000

6. sonstige ordentliche Erträge 20.000 0 20.000 20.000 20.000 20.000

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 2.830.800 - 147.100 2.683.700 2.903.300 2.923.800 2.924.800

10. Personalaufwendungen 793.700 - 35.200 758.500 764.700 771.700 777.700

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 143.600 0 143.600 82.100 68.100 68.100

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 2.623.000 30.000 2.653.000 2.648.000 2.643.000 2.633.000

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 105.200 0 105.200 105.200 105.200 105.200

17. Ordentliche Aufwendungen 3.665.500 - 5.200 3.660.300 3.600.000 3.588.000 3.584.000

18. Ordentliches Ergebnis - 834.700 - 141.900 - 976.600 -696.700 -664.200 -659.200

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 834.700 - 141.900 - 976.600 -696.700 -664.200 -659.200

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 8.000 0 8.000 8.000 8.000 8.000

25. Ergebnis - 842.700 - 141.900 - 984.600 -704.700 -672.200 -667.200



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

3.6.5.10 Kindertagesstätten - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.513.800 - 98.600 1.415.200 1.526.300 1.526.800 1.527.800

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 560.000 - 100.000 460.000 570.000 580.000 580.000

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 737.000 51.500 788.500 787.000 797.000 797.000

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.810.800 - 147.100 2.663.700 2.883.300 2.903.800 2.904.800

Personalauszahlungen 793.700 - 35.200 758.500 764.700 771.700 777.700

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 143.600 0 143.600 82.100 68.100 68.100

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 2.623.000 30.000 2.653.000 2.648.000 2.643.000 2.633.000

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 3.560.300 - 5.200 3.555.100 3.494.800 3.482.800 3.478.800

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 749.500 - 141.900 - 891.400 -611.500 -579.000 -574.000

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 172.900 2.100 175.000 2.000 2.000 2.000

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 172.900 2.100 175.000 2.000 2.000 2.000

16. Saldo der Investitionstätigkeit - 172.900 - 2.100 - 175.000 -2.000 -2.000 -2.000



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 36510-Kindertagesstätten - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

172.900 2.100 175.000 2.000 2.000 2.000 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 172.900 2.100 175.000 2.000 2.000 2.000 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -172.900 -2.100 -175.000 -2.000 -2.000 -2.000 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

36510 Kindertagesstätten 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen

 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201506 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).

36510 Kindertagesstätten 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen

 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201506 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 36510-Kindertagesstätten - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
Maßnahme: 002-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

im Wert von 150 € - 1.000 €

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

3.6.6.10 Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 400 0 400 700 400 400

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 100 0 100 100 100 100

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 200 2.800 3.000 200 200 200

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 700 2.800 3.500 1.000 700 700

10. Personalaufwendungen 8.500 500 9.000 9.400 9.700 9.800

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 13.800 0 13.800 10.000 9.500 8.700

13. Transferaufwendungen 24.000 1.000 25.000 25.000 25.000 25.000

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 100 0 100 100 100 100

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 1.700 0 1.700 1.700 1.700 1.700

17. Ordentliche Aufwendungen 48.100 1.500 49.600 46.200 46.000 45.300

18. Ordentliches Ergebnis - 47.400 1.300 - 46.100 -45.200 -45.300 -44.600

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 47.400 1.300 - 46.100 -45.200 -45.300 -44.600

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 13.000 0 13.000 13.000 13.000 13.000

25. Ergebnis - 60.400 1.300 - 59.100 -58.200 -58.300 -57.600



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

3.6.6.10 Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 400 0 400 700 400 400

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 100 0 100 100 100 100

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 200 2.800 3.000 200 200 200

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 700 2.800 3.500 1.000 700 700

Personalauszahlungen 8.500 500 9.000 9.400 9.700 9.800

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 13.800 0 13.800 10.000 9.500 8.700

Transferauszahlungen 24.000 1.000 25.000 25.000 25.000 25.000

sonstige Auszahlungen 100 0 100 100 100 100

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 46.400 1.500 47.900 44.500 44.300 43.600

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 45.700 1.300 - 44.400 -43.500 -43.600 -42.900

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 6.800 6.800 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 6.800 6.800 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 - 6.800 - 6.800 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 36610-Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 6.800 6.800 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 6.800 6.800 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 -6.800 -6.800 0 0 0 0 0 0

36610 Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201506 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

36610 Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201506 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

4.2.4.10 Sportstätten - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.000 - 3.000 2.000 6.000 6.000 6.000

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 36.900 0 36.900 30.400 30.400 31.400

6. sonstige ordentliche Erträge 1.100 0 1.100 1.100 1.100 1.100

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 43.000 - 3.000 40.000 37.500 37.500 38.500

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 102.200 0 102.200 75.000 73.000 72.000

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 500 0 500 500 400 400

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 102.700 0 102.700 75.500 73.400 72.400

18. Ordentliches Ergebnis - 59.700 - 3.000 - 62.700 -38.000 -35.900 -33.900

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 59.700 - 3.000 - 62.700 -38.000 -35.900 -33.900

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 2.000 0 2.000 2.000 2.000 2.000

25. Ergebnis - 61.700 - 3.000 - 64.700 -40.000 -37.900 -35.900



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

4.2.4.10 Sportstätten - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.000 - 3.000 2.000 6.000 6.000 6.000

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 36.900 0 36.900 30.400 30.400 31.400

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 41.900 - 3.000 38.900 36.400 36.400 37.400

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 102.200 0 102.200 75.000 73.000 72.000

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 500 0 500 500 400 400

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 102.700 0 102.700 75.500 73.400 72.400

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 60.800 - 3.000 - 63.800 -39.100 -37.000 -35.000

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 42410-Sportstätten - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

42410 Sportstätten 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201508 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

42410 Sportstätten 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201508 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

4.2.4.20 Freibad - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 30.000 - 7.600 22.400 31.000 31.000 31.500

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 5.600 0 5.600 5.700 5.700 5.700

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 35.600 - 7.600 28.000 36.700 36.700 37.200

10. Personalaufwendungen 72.400 18.100 90.500 73.800 75.900 76.400

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 149.000 114.500 263.500 70.500 62.500 60.500

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 1.500 0 1.500 1.500 1.400 1.400

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 4.900 0 4.900 4.900 4.900 4.900

17. Ordentliche Aufwendungen 227.800 132.600 360.400 150.700 144.700 143.200

18. Ordentliches Ergebnis - 192.200 - 140.200 - 332.400 -114.000 -108.000 -106.000

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 192.200 - 140.200 - 332.400 -114.000 -108.000 -106.000

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 4.000 0 4.000 4.000 4.000 4.000

25. Ergebnis - 196.200 - 140.200 - 336.400 -118.000 -112.000 -110.000



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

4.2.4.20 Freibad - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 30.000 - 7.600 22.400 31.000 31.000 31.500

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 5.600 0 5.600 5.700 5.700 5.700

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 35.600 - 7.600 28.000 36.700 36.700 37.200

Personalauszahlungen 72.400 18.100 90.500 73.800 75.900 76.400

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 149.000 114.500 263.500 70.500 62.500 60.500

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 1.500 0 1.500 1.500 1.400 1.400

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 222.900 132.600 355.500 145.800 139.800 138.300

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 187.300 - 140.200 - 327.500 -109.100 -103.100 -101.100

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 1.000 3.700 4.700 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.000 3.700 4.700 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit - 1.000 - 3.700 - 4.700 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 42420-Freibad - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

1.000 3.700 4.700 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.000 3.700 4.700 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -1.000 -3.700 -4.700 0 0 0 0 0 0

42420 Freibad 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201508 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

42420 Freibad 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201508 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.2.2.12 Wohnbauförderung - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 84.000 0 84.000 84.000 84.000 84.000

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 84.000 0 84.000 84.000 84.000 84.000

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 97.500 0 97.500 96.500 95.400 95.400

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 9.600 0 9.600 9.600 9.600 9.600

17. Ordentliche Aufwendungen 107.100 0 107.100 106.100 105.000 105.000

18. Ordentliches Ergebnis - 23.100 0 - 23.100 -22.100 -21.000 -21.000

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 23.100 0 - 23.100 -22.100 -21.000 -21.000

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 23.100 0 - 23.100 -22.100 -21.000 -21.000



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.2.2.12 Wohnbauförderung - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 84.000 0 84.000 84.000 84.000 84.000

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 84.000 0 84.000 84.000 84.000 84.000

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 97.500 0 97.500 96.500 95.400 95.400

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 97.500 0 97.500 96.500 95.400 95.400

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 13.500 0 - 13.500 -12.500 -11.400 -11.400

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.3.3.20 Wasserzweckverband - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 5.300 0 5.300 5.300 5.300 5.300

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 5.300 0 5.300 5.300 5.300 5.300

18. Ordentliches Ergebnis - 5.300 0 - 5.300 -5.300 -5.300 -5.300

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 5.300 0 - 5.300 -5.300 -5.300 -5.300

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 5.300 0 - 5.300 -5.300 -5.300 -5.300



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.3.3.20 Wasserzweckverband - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 5.300 0 5.300 5.300 5.300 5.300

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 5.300 0 5.300 5.300 5.300 5.300

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 5.300 0 - 5.300 -5.300 -5.300 -5.300

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.3.8.10 Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 29.000 0 29.000 30.000 31.000 31.000

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 29.000 0 29.000 30.000 31.000 31.000

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

18. Ordentliches Ergebnis 29.000 0 29.000 30.000 31.000 31.000

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen 29.000 0 29.000 30.000 31.000 31.000

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis 29.000 0 29.000 30.000 31.000 31.000



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.3.8.10 Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 29.000 0 29.000 30.000 31.000 31.000

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 29.000 0 29.000 30.000 31.000 31.000

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 29.000 0 29.000 30.000 31.000 31.000

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.7.3.11 Allgemeine kommunale Einrichtungen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.000 0 1.000 1.700 2.000 2.000

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 10.500 0 10.500 11.500 12.000 12.500

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 11.500 0 11.500 13.200 14.000 14.500

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 18.300 10.000 28.300 12.800 12.300 12.300

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 18.300 10.000 28.300 12.800 12.300 12.300

18. Ordentliches Ergebnis - 6.800 - 10.000 - 16.800 400 1.700 2.200

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 6.800 - 10.000 - 16.800 400 1.700 2.200

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 3.000 0 3.000 3.000 3.000 3.000

25. Ergebnis - 9.800 - 10.000 - 19.800 -2.600 -1.300 -800



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.7.3.11 Allgemeine kommunale Einrichtungen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.000 0 1.000 1.700 2.000 2.000

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 10.500 0 10.500 11.500 12.000 12.500

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 11.500 0 11.500 13.200 14.000 14.500

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 18.300 10.000 28.300 12.800 12.300 12.300

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 18.300 10.000 28.300 12.800 12.300 12.300

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 6.800 - 10.000 - 16.800 400 1.700 2.200

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

THH 3 Ordnungsamt

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 21.900 0 21.900 22.400 23.700 23.700

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 88.200 2.400 90.600 89.200 91.200 92.200

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 114.200 0 114.200 102.100 102.100 107.100

6. sonstige ordentliche Erträge 9.000 4.000 13.000 12.000 12.000 12.000

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 233.300 6.400 239.700 225.700 229.000 235.000

10. Personalaufwendungen 185.700 25.900 211.600 213.100 215.900 217.800

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 749.700 - 2.000 747.700 654.600 504.800 491.800

13. Transferaufwendungen 2.500 0 2.500 2.000 2.000 2.000

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 198.500 - 13.500 185.000 178.200 176.800 176.800

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 10.800 0 10.800 10.800 10.800 10.800

17. Ordentliche Aufwendungen 1.147.200 10.400 1.157.600 1.058.700 910.300 899.200

18. Ordentliches Ergebnis - 913.900 - 4.000 - 917.900 -833.000 -681.300 -664.200

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 913.900 - 4.000 - 917.900 -833.000 -681.300 -664.200

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 117.000 0 117.000 117.000 117.000 117.000

25. Ergebnis - 1.030.900 - 4.000 - 1.034.900 -950.000 -798.300 -781.200



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

THH 3 Ordnungsamt

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 21.900 0 21.900 22.400 23.700 23.700

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 88.200 2.400 90.600 89.200 91.200 92.200

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 114.200 0 114.200 102.100 102.100 107.100

Sonstige Einzahlungen 9.000 4.000 13.000 12.000 12.000 12.000

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 233.300 6.400 239.700 225.700 229.000 235.000

Personalauszahlungen 185.700 25.900 211.600 213.100 215.900 217.800

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 749.700 - 2.000 747.700 654.600 504.800 491.800

Transferauszahlungen 2.500 0 2.500 2.000 2.000 2.000

sonstige Auszahlungen 198.500 - 13.500 185.000 178.200 176.800 176.800

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.136.400 10.400 1.146.800 1.047.900 899.500 888.400

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 903.100 - 4.000 - 907.100 -822.200 -670.500 -653.400

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 400 0 400 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 400 0 400 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 111.600 - 31.600 80.000 60.000 60.000 50.000

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 111.600 - 31.600 80.000 60.000 60.000 50.000

16. Saldo der Investitionstätigkeit - 111.200 31.600 - 79.600 -60.000 -60.000 -50.000



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.2.2.01 Öffentliche Sicherheit und Ordnung - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 9.200 2.400 11.600 9.200 10.200 10.200

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.500 0 1.500 1.500 1.500 1.500

6. sonstige ordentliche Erträge 9.000 4.000 13.000 12.000 12.000 12.000

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 19.700 6.400 26.100 22.700 23.700 23.700

10. Personalaufwendungen 107.600 34.700 142.300 142.800 143.500 144.700

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 9.900 24.000 33.900 25.100 24.800 24.800

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 38.500 - 23.500 15.000 13.000 12.700 12.700

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 156.000 35.200 191.200 180.900 181.000 182.200

18. Ordentliches Ergebnis - 136.300 - 28.800 - 165.100 -158.200 -157.300 -158.500

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 136.300 - 28.800 - 165.100 -158.200 -157.300 -158.500

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 9.000 0 9.000 9.000 9.000 9.000

25. Ergebnis - 145.300 - 28.800 - 174.100 -167.200 -166.300 -167.500



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.2.2.01 Öffentliche Sicherheit und Ordnung - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 9.200 2.400 11.600 9.200 10.200 10.200

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.500 0 1.500 1.500 1.500 1.500

Sonstige Einzahlungen 9.000 4.000 13.000 12.000 12.000 12.000

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 19.700 6.400 26.100 22.700 23.700 23.700

Personalauszahlungen 107.600 34.700 142.300 142.800 143.500 144.700

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 9.900 24.000 33.900 25.100 24.800 24.800

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 38.500 - 23.500 15.000 13.000 12.700 12.700

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 156.000 35.200 191.200 180.900 181.000 182.200

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 136.300 - 28.800 - 165.100 -158.200 -157.300 -158.500

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 12201-Öffentliche Sicherheit und Ordnung - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
Maßnahme: 001-Anschaffung von beweglichen Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12201 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 001 Anschaffung von beweglichen Sachanlagen 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 €
netto

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201517 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

12201 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 001 Anschaffung von beweglichen Sachanlagen 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro
bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201517 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.2.6.00 Brandschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 21.900 0 21.900 22.400 23.700 23.700

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 16.000 0 16.000 21.500 21.500 26.500

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 37.900 0 37.900 43.900 45.200 50.200

10. Personalaufwendungen 44.200 1.000 45.200 45.400 46.500 47.200

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 586.400 - 26.000 560.400 447.900 424.900 418.900

13. Transferaufwendungen 2.500 0 2.500 2.000 2.000 2.000

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 73.000 10.000 83.000 78.200 77.100 77.100

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 10.000 0 10.000 10.000 10.000 10.000

17. Ordentliche Aufwendungen 716.100 - 15.000 701.100 583.500 560.500 555.200

18. Ordentliches Ergebnis - 678.200 15.000 - 663.200 -539.600 -515.300 -505.000

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 678.200 15.000 - 663.200 -539.600 -515.300 -505.000

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 4.000 0 4.000 4.000 4.000 4.000

25. Ergebnis - 682.200 15.000 - 667.200 -543.600 -519.300 -509.000



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.2.6.00 Brandschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 21.900 0 21.900 22.400 23.700 23.700

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 16.000 0 16.000 21.500 21.500 26.500

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 37.900 0 37.900 43.900 45.200 50.200

Personalauszahlungen 44.200 1.000 45.200 45.400 46.500 47.200

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 586.400 - 26.000 560.400 447.900 424.900 418.900

Transferauszahlungen 2.500 0 2.500 2.000 2.000 2.000

sonstige Auszahlungen 73.000 10.000 83.000 78.200 77.100 77.100

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 706.100 - 15.000 691.100 573.500 550.500 545.200

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 668.200 15.000 - 653.200 -529.600 -505.300 -495.000

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 107.600 - 31.600 76.000 60.000 60.000 50.000

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 107.600 - 31.600 76.000 60.000 60.000 50.000

16. Saldo der Investitionstätigkeit - 107.600 31.600 - 76.000 -60.000 -60.000 -50.000



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 12600-Brandschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

107.600 -31.600 76.000 60.000 60.000 50.000 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 107.600 -31.600 76.000 60.000 60.000 50.000 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -107.600 31.600 -76.000 -60.000 -60.000 -50.000 0 0 0

12600 Brandschutz 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201518 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

12600 Brandschutz 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201518 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 12600-Brandschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
Maßnahme: 002-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

im Wert von 150 € - 1.000 €

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 12600-Brandschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
Maßnahme: 100-Trockensteigleitung Brückenstraße

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 12600-Brandschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
Maßnahme: 131-Löschwasserversorgung Calbesche Straße

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 12600-Brandschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
Maßnahme: 133-Löschwasserentnahmestelle Jesar

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.2.6.01 Wasserwehr - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

18. Ordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.2.6.01 Wasserwehr - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.2.8.10 Katastrophenschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

18. Ordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.2.8.10 Katastrophenschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 12810-Katastrophenschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12810 Katastrophenschutz 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201518 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

12810 Katastrophenschutz 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201518 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.5.2.10 Öffentliche Gewässer - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 75.500 0 75.500 75.500 75.500 75.500

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 75.500 0 75.500 75.500 75.500 75.500

10. Personalaufwendungen 16.000 - 10.500 5.500 6.100 6.900 6.900

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 20.400 0 20.400 400 400 400

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 85.000 0 85.000 85.000 85.000 85.000

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 121.400 - 10.500 110.900 91.500 92.300 92.300

18. Ordentliches Ergebnis - 45.900 10.500 - 35.400 -16.000 -16.800 -16.800

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 45.900 10.500 - 35.400 -16.000 -16.800 -16.800

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 45.900 10.500 - 35.400 -16.000 -16.800 -16.800



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.5.2.10 Öffentliche Gewässer - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 75.500 0 75.500 75.500 75.500 75.500

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 75.500 0 75.500 75.500 75.500 75.500

Personalauszahlungen 16.000 - 10.500 5.500 6.100 6.900 6.900

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 20.400 0 20.400 400 400 400

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 85.000 0 85.000 85.000 85.000 85.000

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 121.400 - 10.500 110.900 91.500 92.300 92.300

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 45.900 10.500 - 35.400 -16.000 -16.800 -16.800

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 400 0 400 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 400 0 400 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 400 0 400 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 55210-Öffentliche Gewässer - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
Maßnahme: 100-Instandsetzung Durchlässe

Kitschkegraben

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 400 0 400 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 400 0 400 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 400 0 400 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.5.3.10 Friedhofs- und Bestattungswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 75.000 0 75.000 76.000 77.000 78.000

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 19.900 0 19.900 2.400 2.400 2.400

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 94.900 0 94.900 78.400 79.400 80.400

10. Personalaufwendungen 17.900 700 18.600 18.800 19.000 19.000

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 128.800 0 128.800 177.000 50.500 43.500

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 2.000 0 2.000 2.000 2.000 2.000

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 800 0 800 800 800 800

17. Ordentliche Aufwendungen 149.500 700 150.200 198.600 72.300 65.300

18. Ordentliches Ergebnis - 54.600 - 700 - 55.300 -120.200 7.100 15.100

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 54.600 - 700 - 55.300 -120.200 7.100 15.100

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 104.000 0 104.000 104.000 104.000 104.000

25. Ergebnis - 158.600 - 700 - 159.300 -224.200 -96.900 -88.900



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.5.3.10 Friedhofs- und Bestattungswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 75.000 0 75.000 76.000 77.000 78.000

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 19.900 0 19.900 2.400 2.400 2.400

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 94.900 0 94.900 78.400 79.400 80.400

Personalauszahlungen 17.900 700 18.600 18.800 19.000 19.000

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 128.800 0 128.800 177.000 50.500 43.500

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 2.000 0 2.000 2.000 2.000 2.000

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 148.700 700 149.400 197.800 71.500 64.500

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 53.800 - 700 - 54.500 -119.400 7.900 15.900

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 4.000 0 4.000 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 4.000 0 4.000 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit - 4.000 0 - 4.000 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 55310-Friedhofs- und Bestattungswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

4.000 0 4.000 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 4.000 0 4.000 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -4.000 0 -4.000 0 0 0 0 0 0

55310 Friedhofs- und Bestattungswesen 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201519 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

55310 Friedhofs- und Bestattungswesen 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201519 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.5.4.10 Naturschutz und Landschaftspflege - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

18. Ordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.5.4.10 Naturschutz und Landschaftspflege - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.7.3.12 Marktwesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4.000 0 4.000 4.000 4.000 4.000

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.300 0 1.300 1.200 1.200 1.200

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 5.300 0 5.300 5.200 5.200 5.200

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 4.200 0 4.200 4.200 4.200 4.200

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 4.200 0 4.200 4.200 4.200 4.200

18. Ordentliches Ergebnis 1.100 0 1.100 1.000 1.000 1.000

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen 1.100 0 1.100 1.000 1.000 1.000

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis 1.100 0 1.100 1.000 1.000 1.000



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.7.3.12 Marktwesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4.000 0 4.000 4.000 4.000 4.000

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.300 0 1.300 1.200 1.200 1.200

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 5.300 0 5.300 5.200 5.200 5.200

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 4.200 0 4.200 4.200 4.200 4.200

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 4.200 0 4.200 4.200 4.200 4.200

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.100 0 1.100 1.000 1.000 1.000

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

THH 4 Finanzverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 5.272.700 - 67.200 5.205.500 5.198.500 5.264.300 5.376.600

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.579.600 - 3.800 1.575.800 1.520.000 1.520.000 1.520.000

3. Sonstige Transfererträge 4.300 0 4.300 4.300 4.300 4.300

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 100 - 100 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 238.000 - 9.200 228.800 238.100 238.100 238.100

7. Finanzerträge 117.000 1.000 118.000 123.000 124.000 125.000

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 7.211.700 - 79.300 7.132.400 7.083.900 7.150.700 7.264.000

10. Personalaufwendungen 315.200 - 52.800 262.400 271.200 272.100 273.700

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.200 0 1.200 1.200 1.200 1.200

13. Transferaufwendungen 2.155.300 - 81.400 2.073.900 2.155.300 2.155.300 2.155.300

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 36.600 11.000 47.600 26.600 21.600 11.600

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 73.000 12.000 85.000 46.000 40.000 37.000

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 2.581.300 - 111.200 2.470.100 2.500.300 2.490.200 2.478.800

18. Ordentliches Ergebnis 4.630.400 31.900 4.662.300 4.583.600 4.660.500 4.785.200

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen 4.630.400 31.900 4.662.300 4.583.600 4.660.500 4.785.200

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis 4.630.400 31.900 4.662.300 4.583.600 4.660.500 4.785.200



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

THH 4 Finanzverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 5.272.700 - 511.900 4.760.800 5.198.500 5.264.300 5.376.600

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.579.600 - 3.800 1.575.800 1.520.000 1.520.000 1.520.000

Sonstige Transfereinzahlungen 4.300 0 4.300 4.300 4.300 4.300

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 100 - 100 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 238.000 - 9.200 228.800 238.100 238.100 238.100

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 117.000 1.000 118.000 123.000 124.000 125.000

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 7.211.700 - 524.000 6.687.700 7.083.900 7.150.700 7.264.000

Personalauszahlungen 315.200 - 52.800 262.400 271.200 272.100 273.700

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.200 0 1.200 1.200 1.200 1.200

Transferauszahlungen 2.155.300 460.700 2.616.000 2.155.300 2.155.300 2.155.300

sonstige Auszahlungen 35.100 10.000 45.100 25.100 20.100 10.100

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 73.000 12.000 85.000 46.000 40.000 37.000

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.579.800 429.900 3.009.700 2.498.800 2.488.700 2.477.300

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 4.631.900 - 953.900 3.678.000 4.585.100 4.662.000 4.786.700

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 262.200 168.000 430.200 430.200 262.300 262.300

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 262.200 168.000 430.200 430.200 262.300 262.300

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 262.200 168.000 430.200 430.200 262.300 262.300



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.21 Finanzwirtschaft - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

10. Personalaufwendungen 178.800 - 36.300 142.500 149.900 149.900 150.900

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 35.000 10.000 45.000 25.000 20.000 10.000

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 213.800 - 26.300 187.500 174.900 169.900 160.900

18. Ordentliches Ergebnis - 213.800 26.300 - 187.500 -174.900 -169.900 -160.900

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 213.800 26.300 - 187.500 -174.900 -169.900 -160.900

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 213.800 26.300 - 187.500 -174.900 -169.900 -160.900



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.21 Finanzwirtschaft - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Personalauszahlungen 178.800 - 36.300 142.500 149.900 149.900 150.900

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 35.000 10.000 45.000 25.000 20.000 10.000

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 213.800 - 26.300 187.500 174.900 169.900 160.900

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 213.800 26.300 - 187.500 -174.900 -169.900 -160.900

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.22 Kasse - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 30.000 - 10.000 20.000 30.000 30.000 30.000

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 30.000 - 10.000 20.000 30.000 30.000 30.000

10. Personalaufwendungen 134.200 - 16.500 117.700 119.000 119.700 120.200

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.200 0 1.200 1.200 1.200 1.200

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 1.600 0 1.600 1.600 1.600 1.600

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 137.000 - 16.500 120.500 121.800 122.500 123.000

18. Ordentliches Ergebnis - 107.000 6.500 - 100.500 -91.800 -92.500 -93.000

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 107.000 6.500 - 100.500 -91.800 -92.500 -93.000

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 107.000 6.500 - 100.500 -91.800 -92.500 -93.000



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.22 Kasse - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 30.000 - 10.000 20.000 30.000 30.000 30.000

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 30.000 - 10.000 20.000 30.000 30.000 30.000

Personalauszahlungen 134.200 - 16.500 117.700 119.000 119.700 120.200

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.200 0 1.200 1.200 1.200 1.200

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 100 0 100 100 100 100

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 135.500 - 16.500 119.000 120.300 121.000 121.500

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 105.500 6.500 - 99.000 -90.300 -91.000 -91.500

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.3.1.10 Konzessionsverträge Stromversorgung - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 160.000 0 160.000 160.000 160.000 160.000

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 160.000 0 160.000 160.000 160.000 160.000

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

18. Ordentliches Ergebnis 160.000 0 160.000 160.000 160.000 160.000

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen 160.000 0 160.000 160.000 160.000 160.000

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis 160.000 0 160.000 160.000 160.000 160.000



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.3.1.10 Konzessionsverträge Stromversorgung - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 160.000 0 160.000 160.000 160.000 160.000

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 160.000 0 160.000 160.000 160.000 160.000

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 160.000 0 160.000 160.000 160.000 160.000

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.3.2.10 Konzessionsverträge Gasversorgung - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 15.000 0 15.000 15.000 15.000 15.000

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 15.000 0 15.000 15.000 15.000 15.000

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

18. Ordentliches Ergebnis 15.000 0 15.000 15.000 15.000 15.000

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen 15.000 0 15.000 15.000 15.000 15.000

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis 15.000 0 15.000 15.000 15.000 15.000



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.3.2.10 Konzessionsverträge Gasversorgung - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 15.000 0 15.000 15.000 15.000 15.000

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 15.000 0 15.000 15.000 15.000 15.000

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 15.000 0 15.000 15.000 15.000 15.000

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.3.3.10 Konzessionsverträge Wasserversorgung - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 33.000 0 33.000 33.000 33.000 33.000

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 33.000 0 33.000 33.000 33.000 33.000

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

18. Ordentliches Ergebnis 33.000 0 33.000 33.000 33.000 33.000

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen 33.000 0 33.000 33.000 33.000 33.000

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis 33.000 0 33.000 33.000 33.000 33.000



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.3.3.10 Konzessionsverträge Wasserversorgung - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 33.000 0 33.000 33.000 33.000 33.000

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 33.000 0 33.000 33.000 33.000 33.000

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 33.000 0 33.000 33.000 33.000 33.000

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.7.3.20 Wirtschaftliche Unternehmen - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 110.000 0 110.000 115.000 115.000 115.000

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 110.000 0 110.000 115.000 115.000 115.000

10. Personalaufwendungen 2.200 0 2.200 2.300 2.500 2.600

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 2.200 0 2.200 2.300 2.500 2.600

18. Ordentliches Ergebnis 107.800 0 107.800 112.700 112.500 112.400

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen 107.800 0 107.800 112.700 112.500 112.400

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis 107.800 0 107.800 112.700 112.500 112.400



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.7.3.20 Wirtschaftliche Unternehmen - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 110.000 0 110.000 115.000 115.000 115.000

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 110.000 0 110.000 115.000 115.000 115.000

Personalauszahlungen 2.200 0 2.200 2.300 2.500 2.600

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.200 0 2.200 2.300 2.500 2.600

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 107.800 0 107.800 112.700 112.500 112.400

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

6.1.1.10 Steuern, allgemeine Zuweisung, allgemeine Umlagen - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 5.272.700 - 67.200 5.205.500 5.198.500 5.264.300 5.376.600

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.579.600 - 3.800 1.575.800 1.520.000 1.520.000 1.520.000

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 100 - 100 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 800 800 100 100 100

7. Finanzerträge 7.000 1.000 8.000 8.000 9.000 10.000

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 6.859.400 - 69.300 6.790.100 6.726.600 6.793.400 6.906.700

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 2.155.300 - 81.400 2.073.900 2.155.300 2.155.300 2.155.300

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 1.000 1.000 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 18.000 12.000 30.000 3.000 3.000 3.000

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 2.173.300 - 68.400 2.104.900 2.158.300 2.158.300 2.158.300

18. Ordentliches Ergebnis 4.686.100 - 900 4.685.200 4.568.300 4.635.100 4.748.400

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen 4.686.100 - 900 4.685.200 4.568.300 4.635.100 4.748.400

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis 4.686.100 - 900 4.685.200 4.568.300 4.635.100 4.748.400



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

6.1.1.10 Steuern, allgemeine Zuweisung, allgemeine Umlagen - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 5.272.700 - 511.900 4.760.800 5.198.500 5.264.300 5.376.600

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.579.600 - 3.800 1.575.800 1.520.000 1.520.000 1.520.000

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 100 - 100 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 800 800 100 100 100

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 7.000 1.000 8.000 8.000 9.000 10.000

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 6.859.400 - 514.000 6.345.400 6.726.600 6.793.400 6.906.700

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 2.155.300 460.700 2.616.000 2.155.300 2.155.300 2.155.300

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 18.000 12.000 30.000 3.000 3.000 3.000

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.173.300 472.700 2.646.000 2.158.300 2.158.300 2.158.300

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 4.686.100 - 986.700 3.699.400 4.568.300 4.635.100 4.748.400

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 262.200 168.000 430.200 430.200 262.300 262.300

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 262.200 168.000 430.200 430.200 262.300 262.300

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 262.200 168.000 430.200 430.200 262.300 262.300



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 61110-Steuern, allgemeine Zuweisung, allgemeine Umlagen - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung
Maßnahme: 001-Investitionshilfe vom Land

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 262.200 168.000 430.200 430.200 262.300 262.300 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 262.200 168.000 430.200 430.200 262.300 262.300 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 262.200 168.000 430.200 430.200 262.300 262.300 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

6.1.2.10 sonstige allgemeine Finanzwirtschaft - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 4.300 0 4.300 4.300 4.300 4.300

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 4.300 0 4.300 4.300 4.300 4.300

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 55.000 0 55.000 43.000 37.000 34.000

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 55.000 0 55.000 43.000 37.000 34.000

18. Ordentliches Ergebnis - 50.700 0 - 50.700 -38.700 -32.700 -29.700

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 50.700 0 - 50.700 -38.700 -32.700 -29.700

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 50.700 0 - 50.700 -38.700 -32.700 -29.700



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

6.1.2.10 sonstige allgemeine Finanzwirtschaft - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 4.300 0 4.300 4.300 4.300 4.300

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 4.300 0 4.300 4.300 4.300 4.300

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 55.000 0 55.000 43.000 37.000 34.000

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 55.000 0 55.000 43.000 37.000 34.000

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 50.700 0 - 50.700 -38.700 -32.700 -29.700

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 61210-sonstige allgemeine Finanzwirtschaft - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung
Maßnahme: 001-Kreditaufnahme

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 25.000 25.000 692.400 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.700 0 5.700 6.200 6.300 6.800

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 49.900 3.400 53.300 53.700 53.700 51.700

6. sonstige ordentliche Erträge 140.000 0 140.000 140.000 140.000 140.000

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 195.600 28.400 224.000 892.300 200.000 198.500

10. Personalaufwendungen 283.700 51.400 335.100 339.200 343.700 347.300

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 269.700 89.800 359.500 197.200 207.100 207.000

13. Transferaufwendungen 0 31.000 31.000 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 138.800 1.800 140.600 112.700 102.700 102.700

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 6.000 82.600 88.600 6.000 6.000 6.000

16. bilanzielle Abschreibungen 260.500 0 260.500 260.500 260.500 260.500

17. Ordentliche Aufwendungen 958.700 256.600 1.215.300 915.600 920.000 923.500

18. Ordentliches Ergebnis - 763.100 - 228.200 - 991.300 -23.300 -720.000 -725.000

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 763.100 - 228.200 - 991.300 -23.300 -720.000 -725.000

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 167.000 - 4.000 163.000 167.000 167.000 167.000

25. Ergebnis - 930.100 - 224.200 - 1.154.300 -190.300 -887.000 -892.000



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 25.000 25.000 692.400 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.700 0 5.700 6.200 6.300 6.800

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 49.900 3.400 53.300 53.700 53.700 51.700

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 55.600 28.400 84.000 752.300 60.000 58.500

Personalauszahlungen 283.700 51.400 335.100 339.200 343.700 347.300

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 269.700 89.800 359.500 197.200 207.100 207.000

Transferauszahlungen 0 31.000 31.000 0 0 0

sonstige Auszahlungen 138.800 1.800 140.600 112.700 102.700 102.700

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 6.000 82.600 88.600 6.000 6.000 6.000

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 698.200 256.600 954.800 655.100 659.500 663.000

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 642.600 - 228.200 - 870.800 97.200 -599.500 -604.500

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 9.260.400 - 4.722.100 4.538.300 4.969.700 83.000 133.200

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 6.000 24.000 30.000 40.000 40.000 40.000

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 342.000 - 65.600 276.400 0 145.000 348.900

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 9.608.400 - 4.763.700 4.844.700 5.009.700 268.000 522.100

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 9.400 0 9.400 20.000 10.000 10.000

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 1.500 1.200 2.700 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 4.829.200 - 821.200 4.008.000 1.264.100 437.000 383.400

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 4.840.100 - 820.000 4.020.100 1.284.100 447.000 393.400

16. Saldo der Investitionstätigkeit 4.768.300 - 3.943.700 824.600 3.725.600 -179.000 128.700



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.71 Zentrale Gebäudewirtschaft - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

10. Personalaufwendungen 73.200 34.800 108.000 108.700 109.900 109.900

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 73.200 34.800 108.000 108.700 109.900 109.900

18. Ordentliches Ergebnis - 73.200 - 34.800 - 108.000 -108.700 -109.900 -109.900

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 73.200 - 34.800 - 108.000 -108.700 -109.900 -109.900

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 73.200 - 34.800 - 108.000 -108.700 -109.900 -109.900



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.71 Zentrale Gebäudewirtschaft - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Personalauszahlungen 73.200 34.800 108.000 108.700 109.900 109.900

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 73.200 34.800 108.000 108.700 109.900 109.900

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 73.200 - 34.800 - 108.000 -108.700 -109.900 -109.900

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.72 Liegenschaften - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.000 0 2.000 2.500 2.500 3.000

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 18.300 - 800 17.500 20.000 20.000 20.000

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 20.300 - 800 19.500 22.500 22.500 23.000

10. Personalaufwendungen 39.500 0 39.500 39.700 40.200 40.900

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.700 0 5.700 3.700 3.700 3.700

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 49.300 0 49.300 20.000 10.000 10.000

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 48.100 48.100 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 94.500 48.100 142.600 63.400 53.900 54.600

18. Ordentliches Ergebnis - 74.200 - 48.900 - 123.100 -40.900 -31.400 -31.600

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 74.200 - 48.900 - 123.100 -40.900 -31.400 -31.600

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 74.200 - 48.900 - 123.100 -40.900 -31.400 -31.600



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.72 Liegenschaften - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.000 0 2.000 2.500 2.500 3.000

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 18.300 - 800 17.500 20.000 20.000 20.000

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 20.300 - 800 19.500 22.500 22.500 23.000

Personalauszahlungen 39.500 0 39.500 39.700 40.200 40.900

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 5.700 0 5.700 3.700 3.700 3.700

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 49.300 0 49.300 20.000 10.000 10.000

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 48.100 48.100 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 94.500 48.100 142.600 63.400 53.900 54.600

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 74.200 - 48.900 - 123.100 -40.900 -31.400 -31.600

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 6.000 24.000 30.000 40.000 40.000 40.000

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 6.000 24.000 30.000 40.000 40.000 40.000

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 9.400 0 9.400 20.000 10.000 10.000

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 9.400 0 9.400 20.000 10.000 10.000

16. Saldo der Investitionstätigkeit - 3.400 24.000 20.600 20.000 30.000 30.000



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 11172-Liegenschaften - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 100-Erwerb von Grundstücken

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

6.000 24.000 30.000 40.000 40.000 40.000 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 6.000 24.000 30.000 40.000 40.000 40.000 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

9.400 0 9.400 20.000 10.000 10.000 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 9.400 0 9.400 20.000 10.000 10.000 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -3.400 24.000 20.600 20.000 30.000 30.000 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 12600-Brandschutz - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 106-Neubau FFW-Gerätehaus

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 12600-Brandschutz - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 134-Bau Feuerwehrgarage Altenburg

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 21110-Grundschulen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 100-Baumaßnahme Sporthalle

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 21110-Grundschulen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 101-Neugestaltung Schulhof Grundschule

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 47.000 -47.000 0 139.000 11.200 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 47.000 -47.000 0 139.000 11.200 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 195.900 0 195.900 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 195.900 0 195.900 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -148.900 -47.000 -195.900 139.000 11.200 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 28100-Heimat- und Kulturpflege - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 100-Sanierung Clubhaus

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 36510-Kindertagesstätten - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 103-Ersatzneubau Kita "Krümelkiste"

Calbesche Straße

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 36510-Kindertagesstätten - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 104-Umbau Gemeindehaus zur KITA Gerbitz

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 36510-Kindertagesstätten - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 105-Rückzahlung Zuwendungen aus Vorjahren

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 36510-Kindertagesstätten - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 108-Ersatzneubau KITA Burgstraße - Stark III

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 36510-Kindertagesstätten - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 109-Ersatzneubau KITA Burgstraße - KSG

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 628.300 0 628.300 67.000 71.800 133.200 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 628.300 0 628.300 67.000 71.800 133.200 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.491.400 0 1.491.400 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.491.400 0 1.491.400 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -863.100 0 -863.100 67.000 71.800 133.200 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 36510-Kindertagesstätten - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 110-Ersatzneubau Krippe Burgstraße - Stark V

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 526.400 0 526.400 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 526.400 0 526.400 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 497.300 0 497.300 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 497.300 0 497.300 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 29.100 0 29.100 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 36610-Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 100-Spielplatz Goetheplatz

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 100.000 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 100.000 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 150.000 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 150.000 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 -50.000 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 42410-Sportstätten - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 100-Elektroanlage Bootsschuppen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 42410-Sportstätten - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 101-Erneuerung Elektrotechnik Sportlerheim Nienburg

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 42410-Sportstätten - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 108-Sporthalle Neugattersleben

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 53.300 -53.300 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 53.300 -53.300 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 82.000 -82.000 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 82.000 -82.000 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -28.700 28.700 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 42420-Freibad - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 100-Sanierung Funktionsgebäude LEADER

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 133.400 0 133.400 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 133.400 0 133.400 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 207.700 345.300 553.000 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 207.700 345.300 553.000 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -74.300 -345.300 -419.600 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.1.1.00 Räumliche Planung und Entwicklung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 500 0 500 500 500 500

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 500 0 500 500 500 500

10. Personalaufwendungen 11.500 18.600 30.100 30.300 30.500 30.500

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 15.000 2.000 17.000 15.000 15.000 15.000

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 26.500 20.600 47.100 45.300 45.500 45.500

18. Ordentliches Ergebnis - 26.000 - 20.600 - 46.600 -44.800 -45.000 -45.000

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 26.000 - 20.600 - 46.600 -44.800 -45.000 -45.000

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 26.000 - 20.600 - 46.600 -44.800 -45.000 -45.000



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.1.1.00 Räumliche Planung und Entwicklung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 500 0 500 500 500 500

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 500 0 500 500 500 500

Personalauszahlungen 11.500 18.600 30.100 30.300 30.500 30.500

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 15.000 2.000 17.000 15.000 15.000 15.000

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 26.500 20.600 47.100 45.300 45.500 45.500

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 26.000 - 20.600 - 46.600 -44.800 -45.000 -45.000

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 51100-Räumliche Planung und Entwicklung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 100-Breitbandversorgung

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.1.1.21 Stadtentwicklung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 25.000 25.000 692.400 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 25.000 25.000 692.400 0 0

10. Personalaufwendungen 12.300 500 12.800 13.100 13.400 13.400

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 25.000 25.000 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 31.000 31.000 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 2.000 0 2.000 2.000 2.000 2.000

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 6.000 34.500 40.500 6.000 6.000 6.000

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 20.300 91.000 111.300 21.100 21.400 21.400

18. Ordentliches Ergebnis - 20.300 - 66.000 - 86.300 671.300 -21.400 -21.400

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 20.300 - 66.000 - 86.300 671.300 -21.400 -21.400

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 1.000 0 1.000 1.000 1.000 1.000

25. Ergebnis - 21.300 - 66.000 - 87.300 670.300 -22.400 -22.400



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.1.1.21 Stadtentwicklung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 25.000 25.000 692.400 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 25.000 25.000 692.400 0 0

Personalauszahlungen 12.300 500 12.800 13.100 13.400 13.400

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 25.000 25.000 0 0 0

Transferauszahlungen 0 31.000 31.000 0 0 0

sonstige Auszahlungen 2.000 0 2.000 2.000 2.000 2.000

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 6.000 34.500 40.500 6.000 6.000 6.000

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 20.300 91.000 111.300 21.100 21.400 21.400

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 20.300 - 66.000 - 86.300 671.300 -21.400 -21.400

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 502.100 - 502.100 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 189.400 0 189.400 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 691.500 - 502.100 189.400 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 906.800 - 717.400 189.400 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 906.800 - 717.400 189.400 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit - 215.300 215.300 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 51121-Stadtentwicklung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 001-Städtebauliche Sanierungsmaßnahmen

Kerngebiet Nienburg

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 189.400 0 189.400 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 189.400 0 189.400 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 189.400 0 189.400 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 189.400 0 189.400 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 51121-Stadtentwicklung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 002-Integriertes gemeindliches

Entwicklungskonzept (IGEK)

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 51121-Stadtentwicklung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 003-Städtebauliche Sanierungsmaßnahmen

Sicherung der Klosteranlage

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 51121-Stadtentwicklung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 004-Sanierung Stadtmauer

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 51121-Stadtentwicklung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 005-Sanierung Stadtmauer Steinbruchstraße

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 51121-Stadtentwicklung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 006-Sanierung Stadtmauer Werftstraße

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 51121-Stadtentwicklung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 007-Abbruch Maschinenfabrik Nienburg

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 502.100 -502.100 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 502.100 -502.100 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 717.400 -717.400 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 717.400 -717.400 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -215.300 215.300 0 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.2.1.00 Bau- und Grundstücksordnung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

10. Personalaufwendungen 38.600 1.000 39.600 39.800 40.000 40.500

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 38.600 1.000 39.600 39.800 40.000 40.500

18. Ordentliches Ergebnis - 38.600 - 1.000 - 39.600 -39.800 -40.000 -40.500

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 38.600 - 1.000 - 39.600 -39.800 -40.000 -40.500

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 38.600 - 1.000 - 39.600 -39.800 -40.000 -40.500



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.2.1.00 Bau- und Grundstücksordnung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Personalauszahlungen 38.600 1.000 39.600 39.800 40.000 40.500

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 38.600 1.000 39.600 39.800 40.000 40.500

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 38.600 - 1.000 - 39.600 -39.800 -40.000 -40.500

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53810-Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 900-Abwicklung Altfälle

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.4.1.00 Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.200 0 3.200 3.200 3.300 3.300

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 13.600 4.200 17.800 17.700 17.700 17.700

6. sonstige ordentliche Erträge 140.000 0 140.000 140.000 140.000 140.000

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 156.800 4.200 161.000 160.900 161.000 161.000

10. Personalaufwendungen 75.500 8.400 83.900 85.900 87.400 89.400

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 102.000 61.000 163.000 61.700 81.600 81.500

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 85.800 1.800 87.600 89.000 89.000 89.000

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 247.500 0 247.500 247.500 247.500 247.500

17. Ordentliche Aufwendungen 510.800 71.200 582.000 484.100 505.500 507.400

18. Ordentliches Ergebnis - 354.000 - 67.000 - 421.000 -323.200 -344.500 -346.400

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 354.000 - 67.000 - 421.000 -323.200 -344.500 -346.400

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 154.000 0 154.000 154.000 154.000 154.000

25. Ergebnis - 508.000 - 67.000 - 575.000 -477.200 -498.500 -500.400



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.4.1.00 Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.200 0 3.200 3.200 3.300 3.300

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 13.600 4.200 17.800 17.700 17.700 17.700

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 16.800 4.200 21.000 20.900 21.000 21.000

Personalauszahlungen 75.500 8.400 83.900 85.900 87.400 89.400

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 102.000 61.000 163.000 61.700 81.600 81.500

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 85.800 1.800 87.600 89.000 89.000 89.000

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 263.300 71.200 334.500 236.600 258.000 259.900

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 246.500 - 67.000 - 313.500 -215.700 -237.000 -238.900

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 706.100 - 257.600 448.500 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 65.600 - 65.600 0 0 145.000 348.900

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 771.700 - 323.200 448.500 0 145.000 348.900

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 1.500 1.200 2.700 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 850.500 - 430.900 419.600 350.400 437.000 383.400

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 852.000 - 429.700 422.300 350.400 437.000 383.400

16. Saldo der Investitionstätigkeit - 80.300 106.500 26.200 -350.400 -292.000 -34.500



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Vermögensgegenstände

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

1.500 1.200 2.700 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.500 1.200 2.700 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -1.500 -1.200 -2.700 0 0 0 0 0 0

54100 Gemeindestraßen 001 Anschaffung beweglicher Vermögensgegenstände 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201528 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

54100 Gemeindestraßen 001 Anschaffung beweglicher Vermögensgegenstände 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201528 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 100-Straßenbau Grimschleben

Rosa-Luxemburg-Straße

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 104-Straßenausbau

Lange Str. / Jahnstr.

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 110-Ausbau Rudolf-Breitscheid-Str.

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 145.000 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 145.000 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 290.000 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 290.000 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 -290.000 145.000 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 112-Dorfplatz Grimschleben

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 113-Umfahrung Kleingartenanlage

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 114-Teilabschnitt Brückenstraße

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 115-Am alten Wasserwerk

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 116-Am Steinbruch

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 117-Teilabschnitt

Werftstraße/Holunderstraße

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 92.200 0 92.200 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 92.200 0 92.200 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 83.400 0 83.400 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 83.400 0 83.400 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 8.800 0 8.800 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 118-Bodereihe

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 208.800 83.000 291.800 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 208.800 83.000 291.800 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 195.200 83.000 278.200 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 195.200 83.000 278.200 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 13.600 0 13.600 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 119-Rosenburger Weg

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 120-Saaleradwanderweg

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 42.900 0 42.900 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 42.900 0 42.900 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 42.900 0 42.900 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 121-Nienburger Straße OT Latdorf

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 123-Ausbau Europaradwanderweg R1

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 124-Erneuerung Erdkabel Trafostation

Kleingartenanlage

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 125-Verbindungsweg Altenburg - Nienburg

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 18.600 0 18.600 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 18.600 0 18.600 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 18.600 0 18.600 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 126-Weg zwischen Brückenstraße und

Thingplatz

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 3.000 0 3.000 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 3.000 0 3.000 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 3.000 0 3.000 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 128-Ausbau Dr.- Wilhelm-Külz-Straße

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 129-Gehwegausbau Wilhelmstraße

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 130-Ausbau Franzstraße

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 136.000 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 136.000 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 272.100 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 272.100 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 -136.100 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 133-Gehwegausbau, Altenburger Hauptstraße

OT Altenburg

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 30.200 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 30.200 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 -30.200 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 135-Bushaltestellen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 -10.000 -10.000 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 136-Bauernweg Gerbitz

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 137-Straßensanierung Latdorfer Straße Grimschleben

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 170.900 -170.900 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 32.900 -32.900 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 203.800 -203.800 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 262.900 -262.900 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 262.900 -262.900 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -59.100 59.100 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 138-Instandsetzung Zufahrt zum Sportplatz und Parkplatz Nienburg

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 139-Richardstraße Nienburg

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 126.000 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 126.000 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 280.000 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 280.000 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 -280.000 126.000 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 140-Gehwegausbau Dorfstraße Altenburg

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 30.200 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 30.200 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 -30.200 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 141-Schillerplatz/Wasserreihe Nienburg

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 50.200 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 50.200 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 157.000 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 157.000 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 -157.000 50.200 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 142-Ernst-Thälmann-Allee L 73 OD Nienburg

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 36.700 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 36.700 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 111.300 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 111.300 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 -74.600 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 143-Gehwegausbau Friedensstraße Neugattersleben

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 48.000 0 48.000 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 48.000 0 48.000 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -48.000 0 -48.000 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 400-Brücke über den Mühlgraben

Neugattersleben

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 600-Straßensanierung Teichstraße/Rosenweg/Im Winkel

Wedlitz

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 169.700 -169.700 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 32.700 -32.700 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 202.400 -202.400 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 261.000 -261.000 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 261.000 -261.000 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -58.600 58.600 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54100-Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 601-Altbestände

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.4.2.00 Nebenanlagen an Kreisstraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

10. Personalaufwendungen 6.300 - 6.300 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 6.300 - 6.300 0 0 0 0

18. Ordentliches Ergebnis - 6.300 6.300 0 0 0 0

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 6.300 6.300 0 0 0 0

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 6.300 6.300 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.4.2.00 Nebenanlagen an Kreisstraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Personalauszahlungen 6.300 - 6.300 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 6.300 - 6.300 0 0 0 0

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 6.300 6.300 0 0 0 0

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.4.3.00 Nebenanlagen an Landesstraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6.000 0 6.000 4.000 4.000 2.000

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 6.000 0 6.000 4.000 4.000 2.000

10. Personalaufwendungen 6.300 - 6.300 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 6.300 - 6.300 0 0 0 0

18. Ordentliches Ergebnis - 300 6.300 6.000 4.000 4.000 2.000

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 300 6.300 6.000 4.000 4.000 2.000

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 300 6.300 6.000 4.000 4.000 2.000



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.4.3.00 Nebenanlagen an Landesstraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6.000 0 6.000 4.000 4.000 2.000

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 6.000 0 6.000 4.000 4.000 2.000

Personalauszahlungen 6.300 - 6.300 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 0

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 6.300 - 6.300 0 0 0 0

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 300 6.300 6.000 4.000 4.000 2.000

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 62.800 37.900 100.700 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 87.000 0 87.000 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 149.800 37.900 187.700 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 23.700 63.800 87.500 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 23.700 63.800 87.500 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 126.100 - 25.900 100.200 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54300-Nebenanlagen an Landesstraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 001-Gehwegausbau

Ernst-Thälmann-Allee

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54300-Nebenanlagen an Landesstraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 100-Gehwegausbau Bernburger Straße

OT Latdorf

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 37.900 37.900 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 21.900 0 21.900 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 21.900 37.900 59.800 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 23.700 63.800 87.500 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 23.700 63.800 87.500 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -1.800 -25.900 -27.700 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54300-Nebenanlagen an Landesstraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 101-RW-Kanalisation, Bernburger Straße OT

Latdorf

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54300-Nebenanlagen an Landesstraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 102-Gehwegausbau, Ernst-Thälmann-Allee

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54300-Nebenanlagen an Landesstraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 103-Ausbau Altenburger Hauptstraße L 65

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54300-Nebenanlagen an Landesstraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 104-Ausbau Dorfstraße OT Altenburg L 65

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54300-Nebenanlagen an Landesstraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 105-Gehwegausbau Brückenstraße

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 65.100 0 65.100 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 65.100 0 65.100 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 65.100 0 65.100 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54300-Nebenanlagen an Landesstraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 106-Bergbausanierung Altenburg

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 62.800 0 62.800 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 62.800 0 62.800 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 62.800 0 62.800 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54300-Nebenanlagen an Landesstraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 107-Ausbau Schillerplatz / Wasserreihe L 65

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54300-Nebenanlagen an Landesstraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 108-Gehwegausbau Friedensstraße OT Neugattersleben

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.4.5.11 Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 9.000 0 9.000 9.000 9.000 9.000

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 9.000 0 9.000 9.000 9.000 9.000

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 140.000 0 140.000 110.000 100.000 100.000

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 1.700 0 1.700 1.700 1.700 1.700

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 13.000 0 13.000 13.000 13.000 13.000

17. Ordentliche Aufwendungen 154.700 0 154.700 124.700 114.700 114.700

18. Ordentliches Ergebnis - 145.700 0 - 145.700 -115.700 -105.700 -105.700

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 145.700 0 - 145.700 -115.700 -105.700 -105.700

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 145.700 0 - 145.700 -115.700 -105.700 -105.700



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.4.5.11 Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 9.000 0 9.000 9.000 9.000 9.000

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 9.000 0 9.000 9.000 9.000 9.000

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 140.000 0 140.000 110.000 100.000 100.000

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 1.700 0 1.700 1.700 1.700 1.700

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 141.700 0 141.700 111.700 101.700 101.700

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 132.700 0 - 132.700 -102.700 -92.700 -92.700

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54511-Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

54511 Straßenbeleuchtung 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201528 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

54511 Straßenbeleuchtung 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201528 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54511-Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 101-Am Steinbruch

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54511-Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 102-Am Steinbruch/Seitenweg

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54511-Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 103-Am alten Wasserwerk

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54511-Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 105-Anschaffung von Vermögensgegenstände über 410 € netto

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54511-Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 127-Straßenbeleuchtung Franzstraße

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.4.5.12 Winterdienst - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.000 - 400 1.600 1.600 1.600 1.600

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 2.000 - 400 1.600 1.600 1.600 1.600

18. Ordentliches Ergebnis - 2.000 400 - 1.600 -1.600 -1.600 -1.600

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 2.000 400 - 1.600 -1.600 -1.600 -1.600

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 12.000 - 4.000 8.000 12.000 12.000 12.000

25. Ergebnis - 14.000 4.400 - 9.600 -13.600 -13.600 -13.600



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.4.5.12 Winterdienst - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 2.000 - 400 1.600 1.600 1.600 1.600

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.000 - 400 1.600 1.600 1.600 1.600

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 2.000 400 - 1.600 -1.600 -1.600 -1.600

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54512-Winterdienst - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

54512 Winterdienst 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201528 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

54512 Winterdienst 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201528 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.4.5.10 Straßenreinigung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.000 0 3.000 3.000 3.000 3.000

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 3.000 0 3.000 3.000 3.000 3.000

10. Personalaufwendungen 20.500 700 21.200 21.700 22.300 22.700

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.000 2.000 7.000 5.000 5.000 5.000

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 25.500 2.700 28.200 26.700 27.300 27.700

18. Ordentliches Ergebnis - 22.500 - 2.700 - 25.200 -23.700 -24.300 -24.700

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 22.500 - 2.700 - 25.200 -23.700 -24.300 -24.700

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis - 22.500 - 2.700 - 25.200 -23.700 -24.300 -24.700



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.4.5.10 Straßenreinigung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.000 0 3.000 3.000 3.000 3.000

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 3.000 0 3.000 3.000 3.000 3.000

Personalauszahlungen 20.500 700 21.200 21.700 22.300 22.700

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 5.000 2.000 7.000 5.000 5.000 5.000

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 25.500 2.700 28.200 26.700 27.300 27.700

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 22.500 - 2.700 - 25.200 -23.700 -24.300 -24.700

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.4.6.10 Parkplätze und Stellflächen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

10. Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 200 200 200 200 200

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 0 200 200 200 200 200

18. Ordentliches Ergebnis 0 - 200 - 200 -200 -200 -200

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen 0 - 200 - 200 -200 -200 -200

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

25. Ergebnis 0 - 200 - 200 -200 -200 -200



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.4.6.10 Parkplätze und Stellflächen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Personalauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 200 200 200 200 200

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 200 200 200 200 200

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 - 200 - 200 -200 -200 -200

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 54610-Parkplätze und Stellflächen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 100-Parkplatz Kleingartenanlage

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 55110-Öffentliches Grün - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 127-Schloßpark Neugattersleben

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 6.595.900 -3.900.000 2.695.900 4.663.700 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 6.595.900 -3.900.000 2.695.900 4.663.700 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 573.900 0 573.900 763.700 0 0 763.700 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 573.900 0 573.900 763.700 0 0 763.700 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 6.022.000 -3.900.000 2.122.000 3.900.000 0 0 -763.700 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 57311-Allgemeine kommunale Einrichtungen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

57311 Allgemeine kommunale Einrichtungen 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201511 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

57311 Allgemeine kommunale Einrichtungen 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201511 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 57311-Allgemeine kommunale Einrichtungen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 100-Thingplatz

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 5.100 0 5.100 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 5.100 0 5.100 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 5.100 0 5.100 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 57311-Allgemeine kommunale Einrichtungen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 102-Abbruch Jesar 27

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 57311-Allgemeine kommunale Einrichtungen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
Maßnahme: 103-Sanierung Spittel Neugattersleben

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

THH 6 Bauhof

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 158.200 6.000 164.200 164.200 164.200 164.200

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 32.100 0 32.100 32.500 33.000 33.000

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 190.300 6.000 196.300 196.700 197.200 197.200

10. Personalaufwendungen 649.900 22.000 671.900 672.800 679.800 688.100

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 316.200 61.700 377.900 285.000 261.000 240.500

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 1.600 0 1.600 1.500 1.400 1.400

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 7.500 0 7.500 7.500 7.500 7.500

17. Ordentliche Aufwendungen 975.200 83.700 1.058.900 966.800 949.700 937.500

18. Ordentliches Ergebnis - 784.900 - 77.700 - 862.600 -770.100 -752.500 -740.300

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 784.900 - 77.700 - 862.600 -770.100 -752.500 -740.300

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 602.000 0 602.000 617.000 617.000 617.000

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 243.000 0 243.000 243.000 243.000 243.000

25. Ergebnis - 425.900 - 77.700 - 503.600 -396.100 -378.500 -366.300



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

THH 6 Bauhof

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 158.200 6.000 164.200 164.200 164.200 164.200

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 32.100 0 32.100 32.500 33.000 33.000

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 190.300 6.000 196.300 196.700 197.200 197.200

Personalauszahlungen 649.900 22.000 671.900 672.800 679.800 688.100

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 316.200 61.700 377.900 285.000 261.000 240.500

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 1.600 0 1.600 1.500 1.400 1.400

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 967.700 83.700 1.051.400 959.300 942.200 930.000

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 777.400 - 77.700 - 855.100 -762.600 -745.000 -732.800

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 13.000 0 13.000 7.000 7.000 7.000

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 13.000 0 13.000 7.000 7.000 7.000

16. Saldo der Investitionstätigkeit - 13.000 0 - 13.000 -7.000 -7.000 -7.000



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.32 Bauhof - Teilhaushalt: THH 6 - THH 6 Bauhof

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 158.200 6.000 164.200 164.200 164.200 164.200

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 31.600 0 31.600 32.000 32.500 32.500

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 189.800 6.000 195.800 196.200 196.700 196.700

10. Personalaufwendungen 634.700 22.000 656.700 657.200 664.000 672.000

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 201.200 1.700 202.900 185.000 181.000 180.500

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 1.600 0 1.600 1.500 1.400 1.400

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 7.500 0 7.500 7.500 7.500 7.500

17. Ordentliche Aufwendungen 845.000 23.700 868.700 851.200 853.900 861.400

18. Ordentliches Ergebnis - 655.200 - 17.700 - 672.900 -655.000 -657.200 -664.700

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 655.200 - 17.700 - 672.900 -655.000 -657.200 -664.700

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 602.000 0 602.000 617.000 617.000 617.000

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 73.000 0 73.000 73.000 73.000 73.000

25. Ergebnis - 126.200 - 17.700 - 143.900 -111.000 -113.200 -120.700



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

1.1.1.32 Bauhof - Teilhaushalt: THH 6 - THH 6 Bauhof

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 158.200 6.000 164.200 164.200 164.200 164.200

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 31.600 0 31.600 32.000 32.500 32.500

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 189.800 6.000 195.800 196.200 196.700 196.700

Personalauszahlungen 634.700 22.000 656.700 657.200 664.000 672.000

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 201.200 1.700 202.900 185.000 181.000 180.500

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 1.600 0 1.600 1.500 1.400 1.400

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 837.500 23.700 861.200 843.700 846.400 853.900

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 647.700 - 17.700 - 665.400 -647.500 -649.700 -657.200

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 13.000 0 13.000 7.000 7.000 7.000

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 13.000 0 13.000 7.000 7.000 7.000

16. Saldo der Investitionstätigkeit - 13.000 0 - 13.000 -7.000 -7.000 -7.000



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

Nr. Investitionen und zu bilanzierende Investitions-
fördermaßnahmen

Ansatz
(bisher)

Nachtrag Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

Ansatz Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Bisher
bereitgestellt

Gesamt-
einzahl-
ungen/

-auszahl-
ungen

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR EUR EUR EUR

3 3a 3b 4 5 6 7 8 9

Produkt: 11132-Bauhof - Teilhaushalt: THH 6 - THH 6 Bauhof
Maßnahme: 001-Anschaffung beweglicher Sachanlagen

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
Infrastrukturvermögen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 + sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

13.000 0 13.000 7.000 7.000 7.000 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 13.000 0 13.000 7.000 7.000 7.000 0 0 0

16 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen -13.000 0 -13.000 -7.000 -7.000 -7.000 0 0 0

11132 Bauhof 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201575 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020

11132 Bauhof 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €

Deckungsvermerk Die zahlungswirksamen Aufwendungen des Budgets 201575 stehen für die einseitige Deckung der Investionsauszahlungen zur Verfügung (§
18 (4) KomHVO LSA).



Muster 5
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 3 KomHVO)

Teilergebnisplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.5.1.10 Öffentliches Grün - Teilhaushalt: THH 6 - THH 6 Bauhof

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Ertrags- und Aufwandsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3. Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 500 0 500 500 500 500

6. sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

7. Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

8. Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

9. Ordentliche Erträge 500 0 500 500 500 500

10. Personalaufwendungen 15.200 0 15.200 15.600 15.800 16.100

11. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 115.000 60.000 175.000 100.000 80.000 60.000

13. Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0

14. sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

15. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

16. bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

17. Ordentliche Aufwendungen 130.200 60.000 190.200 115.600 95.800 76.100

18. Ordentliches Ergebnis - 129.700 - 60.000 - 189.700 -115.100 -95.300 -75.600

19. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

20. Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

21. Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22. Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen - 129.700 - 60.000 - 189.700 -115.100 -95.300 -75.600

23. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

24. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 170.000 0 170.000 170.000 170.000 170.000

25. Ergebnis - 299.700 - 60.000 - 359.700 -285.100 -265.300 -245.600



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

5.5.1.10 Öffentliches Grün - Teilhaushalt: THH 6 - THH 6 Bauhof

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

1. Laufende Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 500 0 500 500 500 500

Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 500 0 500 500 500 500

Personalauszahlungen 15.200 0 15.200 15.600 15.800 16.100

Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 115.000 60.000 175.000 100.000 80.000 60.000

Transferauszahlungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 130.200 60.000 190.200 115.600 95.800 76.100

Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit - 129.700 - 60.000 - 189.700 -115.100 -95.300 -75.600

2. Investitionstätigkeit

Einzahlungen

1. Zuwendungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

2. Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

3. Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

5. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

6. Beiträge und ähnliche Entgelte 0 0 0 0 0 0

7. Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen



Muster 6
(§ 1 Abs. 1 i. V. m. § 4 Abs. 4 KomHVO)

Teilfinanzplan - Nachtrag

Stadt Nienburg (Saale)
Planjahr 2020
 
Nachtrag 1

Nr. Ansatz bisher Nachtrag Ansatz Ansatz

des ersten des zweiten des dritten

dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

3 3a 3b 4 5 6

9. Zuwendungen für Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

10. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen 0 0 0 0 0 0

11. Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

12. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

13. Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

14. Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

15. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

16. Saldo der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0


	THH 1 Bürgermeister
	THH 1 Bürgermeister
	1.1.1.11 Verwaltungssteuerung - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister
	1.1.1.11 Verwaltungssteuerung - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11111 Verwaltungssteuerung 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto
	11111 Verwaltungssteuerung 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	1.1.1.12 Politische Gremien - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister
	1.1.1.12 Politische Gremien - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11112 Politische Gremien 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	1.1.1.81 Presse- und Medienarbeit - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister
	1.1.1.81 Presse- und Medienarbeit - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11181 Presse- und Medienarbeit 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	2.8.1.00 Heimat- und Kulturpflege - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister
	2.8.1.00 Heimat- und Kulturpflege - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	28100 Heimat- und Kulturpflege 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto
	28100 Heimat- und Kulturpflege 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	5.7.1.10 Wirtschaftsförderung - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister
	5.7.1.10 Wirtschaftsförderung - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister
	5.7.5.10 Tourismus - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister
	5.7.5.10 Tourismus - Teilhaushalt: THH 1 - THH 1 Bürgermeister
	THH 2 Hauptverwaltung
	THH 2 Hauptverwaltung
	1.1.1.31 Zentrale Dienste - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	1.1.1.31 Zentrale Dienste - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11131 Zentrale Dienste 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto
	11131 Zentrale Dienste 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	1.1.1.41 Personal - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	1.1.1.41 Personal - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	1.1.1.42 Recht - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	1.1.1.42 Recht - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	1.1.1.60 Organisation und technikunterstützte Informationsverarbeitung - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	1.1.1.60 Organisation und technikunterstützte Informationsverarbeitung - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11160 Organisation und technikunterstützte Informationsverarbeitung 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto
	11160 Organisation und technikunterstützte Informationsverarbeitung 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11160 Organisation und technikunterstützte Informationsverarbeitung 003 immaterielle Vermögensgegenstände 783400 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen
	1.1.1.82 E-Government und Veröffentlichungswesen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	1.1.1.82 E-Government und Veröffentlichungswesen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	1.2.1.20 Wahlen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	1.2.1.20 Wahlen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	1.2.2.02 Personenstands-, Melde- und Schiedswesen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	1.2.2.02 Personenstands-, Melde- und Schiedswesen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	12202 Personenstands-, Melde- und Schiedswesen 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto
	12202 Personenstands-, Melde- und Schiedswesen 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	2.1.1.10 Grundschulen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	2.1.1.10 Grundschulen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	21110 Grundschulen 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto
	21110 Grundschulen 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	21110 Grundschulen 003 immaterielles Vermögen 783400 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	2.4.1.10 Schülerbeförderung - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	2.4.1.10 Schülerbeförderung - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	2.5.2.00 Heimatstuben und Stadtarchiv - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	2.5.2.00 Heimatstuben und Stadtarchiv - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	2.6.3.10 Förderung der Musikschule - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	2.6.3.10 Förderung der Musikschule - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	3.6.2.00 Förderung von Trägern der Jugendarbeit - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	3.6.2.00 Förderung von Trägern der Jugendarbeit - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	3.6.5.10 Kindertagesstätten - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	3.6.5.10 Kindertagesstätten - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	36510 Kindertagesstätten 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen

 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto
	36510 Kindertagesstätten 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen

 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	3.6.6.10 Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	3.6.6.10 Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	36610 Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto
	36610 Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	4.2.4.10 Sportstätten - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	4.2.4.10 Sportstätten - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	42410 Sportstätten 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto
	42410 Sportstätten 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	4.2.4.20 Freibad - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	4.2.4.20 Freibad - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	42420 Freibad 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto
	42420 Freibad 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	5.2.2.12 Wohnbauförderung - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	5.2.2.12 Wohnbauförderung - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	5.3.3.20 Wasserzweckverband - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	5.3.3.20 Wasserzweckverband - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	5.3.8.10 Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	5.3.8.10 Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	5.7.3.11 Allgemeine kommunale Einrichtungen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	5.7.3.11 Allgemeine kommunale Einrichtungen - Teilhaushalt: THH 2 - THH 2 Hauptverwaltung
	THH 3 Ordnungsamt
	THH 3 Ordnungsamt
	1.2.2.01 Öffentliche Sicherheit und Ordnung - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
	1.2.2.01 Öffentliche Sicherheit und Ordnung - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	12201 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 001 Anschaffung von beweglichen Sachanlagen 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto
	12201 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 001 Anschaffung von beweglichen Sachanlagen 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	1.2.6.00 Brandschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
	1.2.6.00 Brandschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	12600 Brandschutz 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto
	12600 Brandschutz 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	1.2.6.01 Wasserwehr - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
	1.2.6.01 Wasserwehr - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
	1.2.8.10 Katastrophenschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
	1.2.8.10 Katastrophenschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	12810 Katastrophenschutz 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto
	12810 Katastrophenschutz 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	5.5.2.10 Öffentliche Gewässer - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
	5.5.2.10 Öffentliche Gewässer - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	5.5.3.10 Friedhofs- und Bestattungswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
	5.5.3.10 Friedhofs- und Bestattungswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	55310 Friedhofs- und Bestattungswesen 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto
	55310 Friedhofs- und Bestattungswesen 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	5.5.4.10 Naturschutz und Landschaftspflege - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
	5.5.4.10 Naturschutz und Landschaftspflege - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
	5.7.3.12 Marktwesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
	5.7.3.12 Marktwesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH 3 Ordnungsamt
	THH 4 Finanzverwaltung
	THH 4 Finanzverwaltung
	1.1.1.21 Finanzwirtschaft - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung
	1.1.1.21 Finanzwirtschaft - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung
	1.1.1.22 Kasse - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung
	1.1.1.22 Kasse - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung
	5.3.1.10 Konzessionsverträge Stromversorgung - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung
	5.3.1.10 Konzessionsverträge Stromversorgung - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung
	5.3.2.10 Konzessionsverträge Gasversorgung - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung
	5.3.2.10 Konzessionsverträge Gasversorgung - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung
	5.3.3.10 Konzessionsverträge Wasserversorgung - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung
	5.3.3.10 Konzessionsverträge Wasserversorgung - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung
	5.7.3.20 Wirtschaftliche Unternehmen - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung
	5.7.3.20 Wirtschaftliche Unternehmen - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung
	6.1.1.10 Steuern, allgemeine Zuweisung, allgemeine Umlagen - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung
	6.1.1.10 Steuern, allgemeine Zuweisung, allgemeine Umlagen - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	6.1.2.10 sonstige allgemeine Finanzwirtschaft - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung
	6.1.2.10 sonstige allgemeine Finanzwirtschaft - Teilhaushalt: THH 4 - THH 4 Finanzverwaltung
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	THH 5 Bauverwaltung
	THH 5 Bauverwaltung
	1.1.1.71 Zentrale Gebäudewirtschaft - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	1.1.1.71 Zentrale Gebäudewirtschaft - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	1.1.1.72 Liegenschaften - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	1.1.1.72 Liegenschaften - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	5.1.1.00 Räumliche Planung und Entwicklung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	5.1.1.00 Räumliche Planung und Entwicklung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	5.1.1.21 Stadtentwicklung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	5.1.1.21 Stadtentwicklung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	5.2.1.00 Bau- und Grundstücksordnung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	5.2.1.00 Bau- und Grundstücksordnung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	5.4.1.00 Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	5.4.1.00 Gemeindestraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	54100 Gemeindestraßen 001 Anschaffung beweglicher Vermögensgegenstände 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto
	54100 Gemeindestraßen 001 Anschaffung beweglicher Vermögensgegenstände 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	5.4.2.00 Nebenanlagen an Kreisstraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	5.4.2.00 Nebenanlagen an Kreisstraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	5.4.3.00 Nebenanlagen an Landesstraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	5.4.3.00 Nebenanlagen an Landesstraßen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	5.4.5.11 Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	5.4.5.11 Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	54511 Straßenbeleuchtung 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto
	54511 Straßenbeleuchtung 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	5.4.5.12 Winterdienst - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	5.4.5.12 Winterdienst - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	54512 Winterdienst 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto
	54512 Winterdienst 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	5.4.5.10 Straßenreinigung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	5.4.5.10 Straßenreinigung - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	5.4.6.10 Parkplätze und Stellflächen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	5.4.6.10 Parkplätze und Stellflächen - Teilhaushalt: THH 5 - THH 5 Bauverwaltung
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	57311 Allgemeine kommunale Einrichtungen 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto
	57311 Allgemeine kommunale Einrichtungen 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	THH 6 Bauhof
	THH 6 Bauhof
	1.1.1.32 Bauhof - Teilhaushalt: THH 6 - THH 6 Bauhof
	1.1.1.32 Bauhof - Teilhaushalt: THH 6 - THH 6 Bauhof
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11132 Bauhof 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 1.000 € netto
	11132 Bauhof 001 Anschaffung beweglicher Sachanlagen
 783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen von mehr als 150 Euro bis 1.000 €
	5.5.1.10 Öffentliches Grün - Teilhaushalt: THH 6 - THH 6 Bauhof
	5.5.1.10 Öffentliches Grün - Teilhaushalt: THH 6 - THH 6 Bauhof

